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پيام تبريک

»اگر یک کشـور مایل اسـت که اقتصاد پیشـرفته ، مسـتقل  
و پررونقی داشـته باشـد، باید به قشـر کارگـر اهمیت بدهد«

روز جهانـی کارگـر فرصتـی اسـت بـرای ارج نهـادن و تجلیـل از 
خدمـات ارزنـده کارگـران شـریفی کـه در راسـتای آبادانـی میهـن و 
توسـعه و پیشـرفت کشـور عزیزمـان ایـران اسـلامی از هیـچ تلاشـی 
فروگـذاری نمـی کننـد؛ کارگـران متعهـدی کـه بـا تـلاش بـی وقفه و 
شـبانه روزی، بـه عنـوان عامـل اصلی در به ثمر رسـاندن مسـیر تعالی 

و پیشـرفت هـر چـه بیشـتر میهـن عزیـز اسـلامی مـی باشـند.
کارگـران در دوران بیمـاری منحـوس کرونـا بـا حضـور در خـط 
مقـدم واحدهـای صنعتی، تولیدی، سـاختمانی و ... با از خودگذشـتگی 
فـراوان نگذاشـتند کـه در سـال »جهـش تولیـد« چرخ توسـعه کشـور 

سخن نخست

همیشــه راه بهتري براي موفقیت وجود دارد، براي همة ما خوب بودن کافي 
نیســت و همیشه در پي بهتر بودن هســتیم، همة ما به دنبال این هستیم که در 
حوزه هاي مختلف زندگي روز به روز پیشرفت کنیم، فراتر از این همة ما معتقدیم 

که مي توانیم به خانواده و اطرافیان خود کمك کنیم تا آن ها نیز بهتر باشند.
انســان هاي سرآمد، انسان هایي هســتند که به رشد و توسعة متوازني دست 
یافته اند و در طول زندگي، عملكرد برجســته اي در مسیر دستیابي به اهداف و 
آرمانهاي خود داشــته اند. بنابراین، رشــد همه جانبه و متوازن، لازمة سرآمدي 
اســت. این امر نه تنها در مورد انسان صادق اســت بلكه در مورد سازمان ها نیز 
صدق مي کند. به عبارت دیگر، سازمان ها نیز به مثابه انسان ها، مشتاق سرآمدي 

و نیازمند رشد متوازن هستند.
از جملــه ویژگي هاي ســازمان هاي ســرآمد مي توان به پیشــرو بودن، هم 
راســتایي فعالیت ها و اهداف،  یكپارچگي، نظم و انضباط،  تغییر پذیري، مدیریت 
زمان، مشــتري مداري، رهبري، آینده نگري،  صداقت، ارتباطات شفاف و تعاملي،  
یادگیري مداوم، رشــد متعادل و متوازن،  پایش فرایندها، توانمندســازي، هدف 
مندي و همیاري اشــاره کرد. همین ویژگي ها ســبب مي شود که سازمان هاي 
ســرآمد تمایل حرکت به سوي تعالي را در سایر ســازمان نیز گسترش دهند به 

نحوي که این موج فراگیر همة سازمان را در بر گیرد.
کوشش هاي روابط عمومي اطلاعات لازم را درباره فشارهاي محیطي و مسائل 
داخلي ســازمان به منظور اســتفاده در امر هدایت انطباق سازماني براي رهبران 
سازمان فراهم مي آورد. علاوه بر فعالیت هاي ارتباطي برون سازماني جمع آوري 
اطلاعات از مخاطبان داخل ســازمان و فراهم آوردن اطلاعات براي آنها از عناصر 
اصلي روابط عمومي مؤثر اســت. افراد سازمان مخاطبان مهمي براي فعالیت هاي 
ارتباط عمومي داخلي هســتند. اطلاعات جمع آوري شــده از طریق تلاش هاي 
روابط عمومي داخلي، رهبران سازمان را قادر مي سازد وضعیت جاري سازمان را 
از دیدگاه اعضاي ســازمان به طرزي روشن ملاحظه کنند و بازتابندگي سازمان را 
بالا ببرند این اطلاعات به رهبران کمك مي کند مشكلات موجود و احتمالي و نیز 
مســیرهاي تغییر سازماني را شناسایي کنند و در حقیقت مي توان از تلاش هاي 
روابط عمومي براي گردآوري اطلاعات درباره ماهیت و اهمیت شكافهاي عملكرد 
سازماني استفاده کرد که در این صورت و این گونه سازمان ها آگاهي بهتري راجع 
به مسیرهاي نوآوري ســازماني دارند. و در نهایت براي آنكه رهبران در دسترس 
کارکنان باشند و بطور فعالانه و الهام بخش به سخنان آنان گوش سپارند و آنان را 
متحد کرده و پاسخ گوي آنان باشند نیازمند آن هستند که روابط عمومي سازمان 
طرح هاي جامع ارتباط مستقیم مدیران،کارکنان و فرآیندهاي پشتیبان دریافت 
نظرات کارکنان را بررسي و پاسخگویي به آنان را تدوین و به مرحله اجرا بگذارد.

از منظري دیگر،  تفهیم مأموریت، آرمان، ارزش ها، خط مشــي و اســتراتژي، 
برنامه ها،  اهداف و مقاصد ســازمان به کارکنان توسط شخص رهبري سازمان به 

نقش مؤثري که روابط عمومي در این زمینه ایفا مي کند وابسته است.
مي توان اذعان نمود که کارشناســان توسعه سازماني براي هدایت نوآوري به 
ارتباطات روابط عمومي تكیه دارند تا شــكاف عملكرد را تشخیص دهند، ارتباط 
روابط عمومي ابزار مهمي است که رهبران براي گردآوري اطلاعات از افراد سازمان 

و دیگر مخاطبان ذیربط مورد استفاده قرار مي دهند.
شــناخت و رصد مســتمر افكار عمومي، تحلیل شرایط و فضاي افكار عمومي، 
اطلاع یابــي به هنگام و بهینه از محیط درون و بیرون ســازمان به منظور درك 
شرایط محیطي و فضاي عمومي محیط به علم و هنر روابط عمومي وابسته است. 
بدون تردید چنانچه روابط عمومي ســازمان ها در جایگاه خود، وظایف خود را در 
زمینة شناخت محیط دروني و بیروني سازمان و درك شرایط و محرك هاي موجود 
در محیط، به نحو احســن انجام دهند مي توانند به رهبران سازمان در شناسایي 
تحولات ســازماني و حمایت از آن و طرح ریزي برنامه هاي تحول سازمان کمك 
کنند. سازمان هاي اثربخش از طریق روابط عمومي مي کوشند اطلاعاتي از درون 
مرزهــاي خود و همچنین از محیط هاي خارجي وابســته درباره عملكرد خویش 
گرد آورند تا معلوم شــود چه جنبه هایي از ســازمان لازم اســت توسعه یابد تا 
سازگاري موفقیت آمیز به دست آید، کارکنان همانند سفیران سازمـــان عمــل 
مي کنند. این اعضاء مي توانند از محیط دروني که خود بخشــي از آنند و محیط 
بیروني که هر روز با آن در تماســند، اطلاعات مورد نیاز سازمان را با کمك روابط 
عمومي فراهم آورنــد و در نتیجه مي توان گفت روابط عمومي با بكارگیري مؤثر 
کانال هاي ارتباطي و شیوه هاي مربوطه مي تواند نقش مهمي در تفهیم تحولات 

سازماني و تكیه گاه رهبران سازمان باشند.

این جهان، جهان تغییر است نه تقدیر
به بهانه 27 اردیبهشت؛ روزجهانی ارتباطات و روابط عمومی

شرکت ذوب فولاد اردکان 
 پیشرو در انجام مسئولیت های اجتماعی

 ورزش قهرمانـي، زمانـي بـراي زاد بوممـان متعالـي و پیـش برنده اسـت که از جمـع فرزنـدان اردکاني و ورزشـكاران این خاك، 
افتخـار بیافرینـد. شهرسـتان قهرمـان پـرور اردکان که اسـتعدادهاي نهفته و ارزشـمند خـود را در حوزه ي ورزش به درسـتي یافته 
و بـه نیروهـا و داشـته هـاي خـود و تـلاش و کوشـش ورزشـكاران و مربیـان بومـي اش تكیه دارد، بــــا ایـن اعتقاد، روز بـه روز در 

عرصـه هـاي قهرمانـي درخشـش بیشـتر و موفقیت چشـمگیر تري خواهـد یافت.
خـدا را شـاکرم کـه شـادمانه ي مقـدس عیـد سـعید مبعـث، امـروز بـا خبر مسـرت بخـش قهرمانـي تیم شمشـیر بـازي بانوان 

شهرسـتان اردکان تـوام گردید. 
تیـم منسـجمي کـه علیرغـم برخـي بـي مهـري ها توانسـت بـا غیـرت، تعصب و بـا تكیه بـر تـوان بومي خـود از بیـن تیم هاي 

برتر کشـوري، عنوان قهرماني را از آن خود و شهرسـتان اردکان نماید. این افتخـــار ارزشـمند و همیت ورزشـي که ان شـاا... الگــــوي شایسـته اي براي سـایر رشـته ها 
و تیـم هـاي اردکانـي خواهـد بـود را بـه مـردم شهرسـتان اردکان و جامعـه ي ورزشـكاران بویـژه بانوان ایـــن سـامان تبریك مي گویـم و بـراي تمامي این عزیـزان، خاصه 

مربـي زحمتكش و دسـت انـدرکاران و حامیـان ورزش اردکان، آرزوي تندرسـتي دارم.

رقابــت هــای لیــگ برتــر شمشــیربازی بانــوان در اســلحه فلــوره بــا قهرمانــی تیــم 
کامــاً بومــی ذوب فــولاد اردکان بــه خــط پایــان رســید. 

ایــن مســابقات بــا حضــور ۶ تیــم برتــر در اســلحه فلــوره در ســالن شــهید کلاهــدوز تهــران برگــزار 
شــد، کــه شمشــیربازان دختــر تیــم ذوب فــولاد ایــن شهرســتان در اســلحه فلــوره توانســتند بــا قــدرت 
هرچــه تمــام بــه مقــام قهرمانــی برســند. پــس از ذوب فــولاد اردکان کــه بــا۲۸ امتیــاز قهرمــان ایــن 
ــا ۲۴  ــا کســب ۲۶ امتیــاز و فــولاد مبارکــه ســپاهان ب رقابــت هــا شــد آکادمــی آذربایجــان شــرقی ب

امتیــاز دوم و ســوم شــدند.
نگیــن کافــی، زهــرا کارگــر، حمیــده چــاه متكــی، فاطمــه حیــدری اعضــاء تیــم فلــوره اردکان بــه 
مربیگــری و سرپرســتی فاطمــه ســبزواری کــه دوره رفــت را بــا قهرمانــی پشــت ســر گذاشــته بودنــد 

جایــگاه خــود را تثبیــت و عنــوان قهرمانــی را از آن خــود کردنــد.

پیام مدیر کارخانه ذوب فولاد اردکان به مناسبت  11 اردیبهشت؛ روز جهانی کار و کارگر

مطلب در صفحه 6

دکتر محمدرضا دشتي اردکاني؛ نماینده ي مردم شهرستان اردکان در پي قهرماني تیم شمشیر بازي بانوان شهرستان 
اردکان در پیامی خطاب به آنان نوشت:

در ایـن شـرایط متوقـف شـود و به راسـتی که ایـن کار ارزش جهـاد را دارد.
در دورانـی کـه خیلـی ها  حتی میترسـیدند پـای خـود را از خانه بیرون 
بگذارنـد و در سـرما و  گرمـا بـا رعایت کامـل پروتكل های بهداشـتی و گاها 

زدن دو ماسـك در محـل کار خـود به صورت مسـتمر حضور داشـتند.
مسـلماً جهش تولید که از اهداف اقتصادی کشـور در سـال جاری اسـت 
جز با همت، از خودگذشـتگی و همراهی این قشـر محترم محقق نخواهد شـد.

ایـن ایـام را بـه خانـواده بـزرگ جامعـه کار و تـلاش کشـور بخصـوص 
کارگـران معـزز و کارکنان زحمتكش شـاغل در شـرکت ذوب فـولاد اردکان 
تبریـك عـرض نموده و امید اسـت بـا تلاشـی مضاعف و بهره منـدی صحیح 
از اندیشـه های نو و روحیه والای شـما شـاهد پیشـرفت رو افـزون صنعتمان 

باشیم.

تیم شمشیر بازی بانوان شرکت ذوب فولاد اردکان گل کاشت
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شــرکت ذوب فولاد اردکان در راســتای عمل به مســئولیت های 
اجتماعی خود و در جهت بالا بردن کیفیت مستند نگاری و پایش دقیق 
بافت های تاریخی شهرســتان اردکان یک دستگاه هلی شات به اداره 

میراث فرهنگی آن شهرستان اهدا نمود.

دکتر میرجانی در بازدید از شرکت ذوب فولاد اردکان عنوان نمود:

این شرکت مجموعه ایست که برای نیروی انسانی خود ارزشی فراتر از مفاهیم
سرمایه داری و کاپیتالیستی قائل است

در طی بازدید دکتر محســن میرجانی ارجنان؛ رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان اردکان و هیئت همراه از مزرعه تفریحی، 
رفاهی و اقامتی شــرکت ذوب فولاد اردکان، ایشــان احیاء، مرمت و بازســازی 
مزرعه در روســتای ســرو ســفلی را پروژه ای برآمده از حس احترام به نیروی 
انسانی آن شرکت دانســت و گفت: این شرکت مجموعه ایست که برای نیروی 
انســانی خود ارزشی فراتر از مفاهیم ســرمایه داری و کاپیتالیستی قائل است و 
معتقد اســت که آرامش روانی و روحی پرســنل زحمت کش زیر مجموعه آن، 
همان احترام به کرامت انســانی و بالا بردن حس اعتماد به نفس و عزت نفس 

آنان است. و امید است این رویه در تمام سازمان ها اجرا و پایه گذاری گردد.
    وی در همین رابطه افزود: این پروژه حاصل طبع روان و انســان دوستانه 
مدیران ارشــد این مجموعه است که خود پای کارند و علاوه بر رتق و فتق امور 
صنعتی و ارتقاء کیفی آن، همچون ناظری مقیم و دلسوز برای اتمام و راه اندازی 
آن تقریباً همه وقت و فرصت خود را صرف کرده اند و فرصت را مغتنم شــمرده 

و خدا قوت و تشكر خود را عنوان می نمایم.
بخش دوم برنامه هیأت بازدید کننده اداره میراث فرهنگی شهرستان اردکان، 
حضور در دفتر دکتر حمید رضا خاقانی و تحویل یك دســتگاه هلی شات برای 
بالا بردن کیفیت مستند نگاری و پایش دقیق بافت های تاریخی شهرستان بود.

دکتر میرجانی در واکنش به این اقدام شرکت ذوب فولاد اردکان ضمن اشاره 
به موفقیت های آن شــرکت در عرصة تولید کشور، از حمایت ها و مساعدت های 
خداپســندانه و پیشــتاز بودن این شرکت در امر مســئولیت های اجتماعی در 
مقاطع مختلف تقدیر کرد و ابراز امیدواری نمود وگفت: امید است که این قبیل 
همكاری ها و درك متقابل صنایع و جامعه برای انجام مسئولیت های اجتماعی 
و فرهنگــی تبدیل به رویه ای معمول و برای کمك به خدمت رســانی و ارتقاء 
بیشــتر فعالیت ها به ویژه در حوزه میراث فرهنگــی و حفظ هویت فرهنگی و 

تاریخی منطقه شود.
اهدای یك ظرف ســفالین بازآفرینی شده از گونه قلم سیاه شاخص اردکان، 
مربــوط به دوره آل مظفر بــه دکتر خاقانی به نمایندگــی از هیأت مدیره این 

مجموعه و گرفتن عكس یادگاری پایان بخش این بازدید بود.

سید محمد احرامیان؛ رئیس هیئت مدیره گروه فولاد یزد به همراه 
ســید بهادر احرامیان؛ مدیر عامل شــرکت فولاد یزد ساعتی قبل از 
تحویل سال، با حضور در معدن سیریز از تاش های ارزنده کارکنان در 
بخش های مختلف این معدن جهت به نتیجه رساندن این پروژه بزرگ  
قدردانی و سفره هفت سین آغاز ســال جدید را با جمع صمیمی آنها 

همنشین شد.
ســید محمد احرامیان ضمن تبریك سال نو  اظهار داشت: تقارن سال جدید 
با  اعیاد شــعبانیه و متبرك شــدن سال ۱۴۰۰ به دو عید نیمه  شعبان و جشن 
ولادت حضرت ولی عصر )عج(، برکات مادی و معنوی زیادی را به همراه خواهد 

داشت.
وی ادامه داد: سال 99 را  در مواجه با شیوع بیماری کووید ۱9 و تحریم های 
ظالمانه بین اللملی و با تمام فراز و نشیب ها پشت سرگذاشتیم اما با الطاف الهی 
توانســتیم ماموریت اصلی و رسالت خود در زمینه رسیدن به اهدافمان و چشم 

انداز صنعت فولاد را به نحو ایمن و به موقع به انجام برسانیم.
 مهندس احرامیان هم چنین از مشــكلات بخش خصوصی صحبت به میان 
آورد و گفت خدا را شــاکرم که با وجود بســیاری از موانع و عدم حمایت باید و 
شاید، همانا توانسته ایم در کل مجموعه هلدینگ فولاد یزد اشتغالزایی با حجم 
گســترده را برای جوانان این مرز و بوم به ارمغان آوریم و این غیر از  مرحمت 

الهی نیست و نخواهد بود.
رئیــس هیئت مدیره گروه فــولاد یزد در همین رابطه افزود: تلاشــگران و 
متخصصین در بخش های مختلف هلدینگ فولاد یزد با ابتكار عمل و اســتفاده 
از توان داخلی تهدیدها را به فرصت هایی بی نظیر مبدل ســاختند و امید است 
در سال جدید در مســیر تولید، پشتیبانی و موانع زدایی گام برداشته و رشد و 
پویایــی بی وقفه خود را برای انجام  ماموریت و مســئولیت های محوله با تمام 

توان ادامه دهیم.
گل گفتن و گل شــنیدن، گرفتن عكس یادگاری وصرف ناهاری دوستانه از 

جمله برنامه های این نشست صمیمی بود.

دیدار نوروزی رئیس هیئت مدیره گروه 

فولاد یزد با کارکنان معدن سیریز

اجرای تست سلامت کارکنان شرکت ذوب فولاد اردکان

در راستای پیشگیری ازشیوع بیماری کرونا و اطمینان از سامتی کارکنان، غربالگری 
سامت در بین پرسنل شرکت ذوب فولاد اردکان صورت گرفت.

دکتر افسانه موفق؛ سرپرست HSE در این خصوص اظهار داشت: شرکت ذوب فولاد اردکان 
با اجرای دستور العمل ها و پروتكل های بهداشتی و فراهم ساختن بسترهای لازم جهت اجرای 
فاصله گذاری اجتماعی، اقدامات پیشگیرانه و تلاش های مختلفی را به منظور جلوگیری از شیوع 

ویروس کرونا در سطح سازمان اجرا کرده است.
بازدیدهای  و  دید  و  نوروزی  های  مسافرت  و  تعطیلات  به  توجه  با  کرد:  خاطرنشان  موفق 
صورت گرفته، افزایش و توسعه ویروس کرونا غیرقابل انتظار نبود از این رو  طبق دستورالعمل 
از ورود به  از کلیه کارکنان در سال ۱۴۰۰پیش  از کرونا شرکت، مقرر شد  کمیته پیشگیری 
کارخانه از آنان به صورت رایگان تست کرونا گرفته شود و پس از تائید مبنی بر منفی بودن 

تست، مجاز به ورود به شرکت باشند.   
سرپرست HSE هم چنین از ضدعفونی نمودن ساختمان های شرکت خبر داد و گفت: تمام 
ساختمان شرکت با مواد ضدعفونی کننده ایمن شده است و این موضوع از حیث سلامت مراجعه 
کنندگان و کارکنان دارای اهمیت بسیاری است. هم چنین توزیع ماسك رایگان و در صورت نیاز 
تست اولیه درجه دمای بدن در ورودی شرکت از مراجعه کنندگان، از دیگر اقدامات انجام شده 

در جهت جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در سازمان است.  
های  پروتكل  رعایت  زمینه  در  از همراهی همكاران  قدردانی  پایان ضمن  در  موفق  افسانه 
بهداشتی، خواستار افزایش سطح رعایت پروتكل ها با توجه به شروع موج چهارم این بیماری 

منحوس شد.

ارائه راهكارهاي غیرممكن خیلي ساده است

تعدادي موش در یك مـــزرعه زنـــدگي مي كردند. موشها روزگار خوشي نداشتند چرا كه گربه اي در مزرعه بود كه آنها را شكار مي كرد. موش ها در یك 
ترس هميشگي به سر مي بردند و ممكن بود در هر وقت از شب و روز در چنگال هاي تيز گربه چابك قرار گيرند.

موشها جلسه اي تشكيل دادند تا حداقل راهي پيدا كنند كه از وجود گربه در اطراف خود بــاخبر شــوند و بتوانند عكس العمل مناسب از خود بروز دهند. 
طرح هاي مختلفي مورد بررسي قرار گرفت اما هيچكدام پذیرفته نشد.

در آخر یك موش جوان ایســتاد و گفت: من یك طرح خيلي ســاده دارم اما كاملًا مؤثر خواهد بود. همه كاري كه باید انجام دهيم این اســت كه یك زنگوله به 
گردن گربه ببندیم. وقتي صداي زنگوله را مي شنویم خواهيم فهميد كه دشمن در حال آمدن است.

همه موشها از طرح ارائه شده شگفت زده شده بودند و آن را تحسين مي كردند. در بين همهمه موشها، یك موش پير بلند شد و گفت: من هم قبول دارم كه طرح 
موش جوان، طرح بسيار خوبي است. اما اجازه دهيد بپرسم: چه كسي زنگوله را به گردن گربه خواهد بست؟

موشها به یكدیـگر نگاه مي كردنـد و هيـچ كس حـرفي نمـي زد. سپـس موش پيـر گفت: ارائه راهكارهاي غير ممكن خيلي ساده است.

داستان 
بهره وری

. شد هد  نخوا بسته  ن  مضا ر شب  ین  خر آ تا  و  د  شو می  ه  د گشو ن  مضا ر شب  لین  و ا در  ن  سما آ ی  ها در
) ) ع ( علی م  ما ا ( کنید   به  تو و  ر  ستغفا ا ر  بسیا ن  مضا ر ه  ما در 

روابط عمومی ها به واســطه  فعالیت مهم خودشان نقش 
بسزایی در تغییر نگاه مردم دارند.
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نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسامی 
جناب آقای محمدرضا دشتی اردکانی

با سلام
یادمان می آید در هنگام اســتارت پروژه های توسعه 
آن چنان قدرتمند، یك به یك آنان را به پیش می بردیم 
که مســئولین و مقامات کشور و استان هنگامی که برای 
افتتاح این طــــرح ها دعـوت شده بودند بــرایمان کف 

می زدند و حمایت ما را فریاد.
وقتی به تنهایی یك یك پروژه ها را تنها از راه ذخایر 
مالی و راه ســود خالص فولاد یزد با مالكیت شخصی به 
اتمام رســاندیم چون پروژه شرکت ذوب فولاد اردکان و 
طرح های توســعه در کنار آن، فراخــوان دعوت به کار 

جوانان جویای کار را در استان علم نمودیم.
آن چنان پــروژه ها را قوی پیش می بردیم که برنامه 
ریزی اطلاع رســانی و ایجاد فراخوان دعوت به همكاری 
را نیز کــرده بودیم. آن هم دعوت به کار جوانان تحصیل 
کرده بیكار در ســطح اســتان. به جوانــان یزدی قول به 
اشــتغال گرفتن بیش از هزاران نفر نیروی جویای کار را 

دادیم آن هم با مزایا و امتیازات ویژه.
ولی 

ولی به یك باره تمام آمال و آرزوهای ما متوقف شد.

ذوب فولاد اردکان مدتی ســت روزهای بدی را سپری می کند و هوای دل رئیس، اعضای هیئت مدیره و مدیر 
این کارخانه زیاد رنگ و بوی خوبی ندارد. چه بسیار مامت ها که دیدند و دم نزدند تا هوای دل کارکنان شرکت به 

مانند آن ها نباشد و ایام عید و شروع سال 1400 را عیدانه سپری کنند.
نمی دانیم ولی بسیار تاش کردیم تا این اتفاق صورت نگیرد. منظورمان شرایط فعلی شرکتمان است. 

گفتند نامه بنویســید گفتیم بسیار نامه نگاری ها و مکاتبات با مسئولین منطقه و استان داشتیم ولی افاقه ای 
نکرد. گفتند ماقات حضوری، گفتیم چه بسیار نشست هایی با بزرگان صنعت، مقامات استان و شهرستان داشتیم 

که نتیجه ای جز گذر زمان نداشت. 
دل خوش بودیم به وعده هایی که حتی کمی رنگ و بوی امید داشــت، راه را تا انتها می رفتیم ولی در نهایت 

به جای اولمان برمی گشتیم اما هنوز هم با وجود نامایمت ها محکم بر سر عهدمان نسبت به کارکنانمان ایستاده ایم.
گفتیم در خواستی جز  دستور جهت تحویل کنسانتره مرغوب نداریم تا بتوانیم محصولی تولید کنیم که مورد 
رضایت مشتری باشد مگر تولید بدون داشتن مواد اولیه مناسب امکان پذیر است.  گفتیم شاید صدای ما آرام است 

داد زدیم آن هم در جلسه ای با وجود مسئولین راس کشور ولی نشنیدند شاید هم نخواستند که ....
 اعمال محدودیت های صادراتی، نبود مواد اولیه مرغوب کمر شــرکت ذوب فولاد اردکان را شکست آن هم در 

سالی که مزین شده بود با نام تولید، پشتیبانی  و مانع زدایی.
مسئولین درخواست ما زنده ماندن صنعتی است که نان آور بیش از 1500 نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم 

است. کمی تامل لطفا

نه آن که برنامه ریزی درستی برای کارمان نكرده باشیم نه!
مشــكلاتی چون عدم صادرات، افزایش بی رویه قیمت 
مــواد اولیه و نا مناســب بودن کیفیت آن، فشــار بر روی 
تمامــی صنایــع آورد و شــرکت ذوب فــولاد اردکان نیز 

مستثنی از این امر نبود.
محصول تمام شــده شرکت ذوب فولاد اردکان منحصر 
به چند شــرکت خاص می باشد و مشــكل عدم صادرات 
موجب شــده اســت انبار محصولات شــرکت گنجایش 
محصول را نداشته باشــد به طوری که شرکت حدود سه 
ماه است تولیدی نداشته و ادامه روند ممكن است موجبات 

تعدیل نیرو را فراهم آورد.
جناب آقای دشتی وقتی برای اولین بار بعد از انتصابتان، 
شــرکت های اردکان را به عنوان اولین مكان بازدید خود 
انتخاب نموده و افتخار حضور دادید، بســیار خرسند شدیم از 
اینكه بالاخره کسی از جنس صنعت برای شهرستانمان پیدا شد.

شــرکت ذوب فولاد اردکان بعنوان زیر مجموعه فولاد 
یزد همچون نگینی در دل کویر در حال درخشــیدن است 
و هم اکنون بیش از ۱5۰۰ نفر )مســتقیم و غیرمســتقیم( امر 
معــاش خود را از طریق این بنگاه بــزرگ اقتصادی انجام 

می دهند.
درك صنعت آن هم از سمت شما برای ما شیرین تر از 

در فصل بهار هوای ذوب فولاد اردکان زمستانی شد

دست نوشته همکار

عســل بود؛ چرا که تاکنون نه تنها درك نشده بودیم بلكه 
تنها و تنها از ســوی مســئولین انتظارات و توقعات جهت 

کمك به شهرستان و منطقه را شنیده بودیم.
یادمان است که وقتی مردم منطقه اعتصاب کرده بودند 
و به اشتباه شرکت ذوب فولاد اردکان را مسبب آلودگی هوا 
خواندنــد و فریاد هوای پاك را علم نمودند، آن چنان مورد 
حمایت واقع شــدند که برای مدت ها مشــكلات بسیاری 
بــرای ما رقم خورد که البته بعــد از کلی صحبت با مردم 
منطقه و تلاش در جهت رفع ســوء تفاهم ها  و به اصطلاح 
کوچه و بــازاری پر کردن جیب آنان به همت مســئولین 

شهرستان روند ادامه پروژه امضاء شد.
در صورتــی که هیچ کجای قضیــه ذوب فولاد اردکان 
مقصر نبود و خودشــان نیز بر این موضــوع واقف بودند و 

دیواری کوتاه تر از این شرکت ندیدند.
عدم صــادرات محصول از یك طــرف، افزایش قیمت 
مواد اولیه از طرف دیگر و مضاعف بر آن فشــار و انتظارات 
مردم منطقه سبب شد شــرکت ذوب فولاد اردکان جلوی 

مشكلات کمر خم کند.
پروژه ای که  تا به امروز بیش از چندین میلیارد تومان برای 
آن هزینه کرده است و هنگامی که بذر اولیه آن ریخته می شد 

این پروژه قرار بود هزاران جوان جویای کار را نان دهد.

مگر نه آن بود که شــعار دولت یازدهم و دوازدهم رفع 
بیــكاری جوانان بود، اقدامات مهیــا بود ولی هیچ کس به 

فریادمان نرسید.
کمر شــرکت ذوب فولاد اردکان از به بار کشیدن این 
مشكلات بارها دچار درد شد و هیچ کس عصایی برای رفع 

درمان نشد.
جناب آقای نماینده مردم شهرســتان اردکان ما معنای 

واقعی اقتصاد مقاومتی را درك کردیم.
مــا معنای واقعی شــعارهای حمایت از بنگــــاه ها و 

سازمان های تولید محور را فهمیدیم.
این پروژه ها در دراز مدت برنامه های ویژه ای در دست 

اقدام داشت اگر نیم نگاهی به این صنعت می شد.
تنها با کمی کمك این پروژه ملی با ظرفیت یك میلیون 
تن در سال، می توانست قـــوی تر، راسخ تر و جوان تر از 
شــرکت فولاد یزد وارد کار شــود و امید جوانان یزدی را 

لبیك گوید.
مسئولین استان نگاهتان را از روی این مجموعه بزرگ 
بر ندارید. این پروژه می تواند نقش درخشــانی در صنعت 

استان یزد داشته باشد. 
آن قدر گفتیم و فریاد زدیم ولی تمام آن حكایت فریاد 

شد و دیوار! مسئولین کمی تأمل لطفاً

  

در شــماره قبل از اهمیت سرپرستی در سازمان ها 
نام بردیم و گفتیم که سرپرست معمولاً به کسانی اطاق 
مــی گردد که عاوه بر ارتباطی کــه ما بین کارگران و 
رؤسای واحدها برقرار می کنند، فعالیت های کارگران 
را به ســوی اهداف مدیریت هدایت می کنند و با بهره 
گیری از امکانــات موجود می توانند ضمن هماهنگی با 
ســایر واحدهای ذیربط از طریق تقسیم کار راهنمایی، 
کنترل و ارزیابی نیروی انسانی تحت سرپرستی خود را 

به شکل مطلوبی رهبری نمایند. 

و اینک ادامه مطالب: 
اولین وظیفه سرپرست؛ خاقیت و نوآوری

خلاقیت عبـــارت اســت از به کارگیری توانایی های 
ذهنی برای ایجاد یك فكر یا مفهوم جدید.

این تعریف نشــان می دهد کــه خلاقیت در هر نوع 
فعالیتی صورت می گیرد و تنها محدود به نوع خاصی از 
فعالیت ها نیســت. خلاقیت برای بقای هر سازمانی لازم 
اســت، چون طی زمان، سازمان های غیرخلاق از صحنه 

رقابت محو می شوند.
از نظر مدیریتی خلاقیت صرف، کافی نیست بلكه فكر 

وظایف سرپرستان در سازمان ها
قسمت دوم

باید به عمل درآید. مدیر باید با برنامه های مناسب هم به فكر تولید 
باشــد و هم به طراحی محصولات جدید و به کارگیری و کاربرد آنها 
کمك نماید. سرپرستان در این امــــر نقش مهمی ایفا می کنند. در 
بسیاری موارد بقای یك تشكیلات به توانایی مدیران و سرپرستان در 

ایجاد و بكــارگیری فكرهای جــدید بستگی دارد.
سرپرســتان خلاق غالباً دارای ویژگی هایی هستند که آنان را از 

سایرین متمایـز می سازد.
ایــن ویژگی ها عبارتند از:

* مسائل و وضعیت هایی را می بینند و روی آن ها توجه و تأمل 
مــی کنند که قبلًا مورد توجه قرار نگرفته یا بســیاری از کارکنان از کنار آن ها به 

راحتی می گذرند.
* ایــده ها و تجربیات حاصل از منابع گوناگون را به هم ربط داده و آن ها را بر 

مبنای مزیتشان مورد بررسی قرار می دهند.
* سنت شكن هستند و اسیر روش های ثابت نمی شوند.
* برای مشكلات و مسایل چندین راه حل ارائه می دهند.

* فی البداهه و سریع از نیروهای احساسی، ذهنی و بینشی مـدد مـی گیرند و 
استفاده می کنند.

* در فكر و عمل از انعطاف بالایی برخوردارند، تعصب ندارند و سردرگم نیستند.
یكی از مهم ترین راه های ظهور نوآوری و خلاقیت بوجود آوردن فضای محرك 
خلاقیت اســت. معنی این امر این اســت که سرپرستان باید همیشه آماده شنیدن  

ایده های جدید از هرکس در مجموعه تحت سرپرســتی خود باشــند. علم مدیریت و سازمان 
حكم می کند که مدیران باید در جستجو و کشف فكرهای جدید باشند. برای این که خلاقیت 
بوقوع بپیوندد باید چنان فضا و شــرایط وجود داشته باشــد که از پیشنهادهایی که مبتنی بر 
تغییر شــرایط موجودند استقبال شود و فكر نو و جدید باید به طور جدی مورد توجه، دقت و 
تحلیل قرار گیرد و اگر قابل اســتفاده نبود دلیل رد آن موضوع برای پیشــنهاد دهنده تشریح 

شود.
سرپرستان باید هر روز مدت زمان مشخصی را برای اندیشیدن و خلاقیت افراد کنار بگذارند. 
بعضی از ســازمان ها دفتــر و محل مخصوصی را برای کارکنانی که شایســتگی لازم را دارند 
اختصاص داده اند. آنچه حداقل قضیه است سرپرستان در کنار حل و فصل مسأله روزمره باید 
به بعضی از افراد ســازمان که آمادگی بیشــتری دارند فرصت خلاقیت بدهند و برای این مهم 

ادامه داردوقتی را منظور نمایند.                                                                                 
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مجتمع صنعت و معدن ذوب آهن جنوب شرق 
ایرانیان به عنوان زیرمجموعه ای از هلدینگ فولاد 
نورد ســاختمانی یزد فعالیت معدنی مســتمر در 
زمینه اکتشاف، اســتخراج و فرآوری مواد معدنی 
به خصوص ســنگ آهن خود را از سال ۱۳۸۷، با 
هدف تكمیل چرخه فولاد هلدینگ احرامیان آغاز 
کرده و در حال حاضر با دارا بودن شش شرکت در 
زیر مجموعه خود با نام های ۱- کارخانه کنسانتره 
و فراوری سیریز ۲- معدن دولومیت سرچاهان ۳- 
معدن سنگ آهن شمال سمنان ۴- معدن سنگ 
آهن کوه دم 5- معدن پلی متال بنوید ۶- معادن 
سنگ آهن ســادات سیریز به عنوان شرکت مادر 

در حال فعالیت می باشد. 
مجتمع صنعــت و معــدن ذوب آهن جنوب 
شــرق ایرانیان از جملــه مجموعه هــای موفق 
صنعتی کشور با سابقه قریب به یك دهه فعالیت 
در عرصه های مختلف صنعتی و معدنی است که 
با اتــكا به توان مدیران مجرب و نیروی انســانی 
متخصص، چشم انداز روشنی را پیش روی خود و 
صنعت کشور گشوده است. موضوع فعالیت اصلی 
این شرکت در زمینه اکتشاف، استخراج و فرآوری 
مواد معدنی و به خصوص مواد معدنی آهن، مس 

و مواد اولیه فولادی می باشد. 
درحال حاضر این شرکت در استان های یزد، 
ســمنان، اصفهان، هرمزگان، کرمــان و... فعالیت 
معدنی داشــته که از آن جمله می توان به  بهره 

برداری از معادن ســنگ آهن سادات سیریز در 
کرمان  و ســورك ندوشن در یزد را نام برد. این 
فعالیت ها زمینه اشــتغال حدود 5۰۰ نفر را به 
طــور مستقیم و بیش از ۱۰۰۰ نفر را بــه صورت 
غیر مستقیم تنها در اســتان های کرمان و یزد را 

ایجاد کرده است. 
یكی از زیر مجموعه های این شــرکت عظیم 
پروژه معادن سنگ آهن سادات و فراوری سیریز 
اســت که هم اکنون در دو بخش معدن ســنگ 
آهن سادات ۱ و معــــدن سنگ آهن سادات ۲ 

برنامه ریزی و در حال اجرا می باشد. 
معدن ســنگ آهن ســادات ۱ سیریز کرمان 
دارای پروانه بهـــره بــرداری در محدوده ای به 
وســعت ۴ کیلومتر مربع و معدن ســنگ آهن 
سادات ۲ سیریز کرمان دارای پروانه بهره برداری 
در محدوده ای به وســعت تقریبــا ۱۴ کیلومتر 
مربع درحال فعالیت اســت و عملیات اکتشــاف 
تكمیلی برای شناســائی ذخائر جدید در هر دو 

معدن در دست اقــدام می باشد.
کارخانه کنسانتره سنگ آهن به روش خشك 
دارای پروانــه بهره برداری به ظرفیت ۳۰۰ هزار 
تن درسال در مجاورت این دو معدن سنگ آهن 

احداث گردیده است. 
مجموعه فعلی دارای واحدهای سنگ شكن، 
نوار نقاله، ســرند لرزان جدا کننده مغناطیس و 
آسیاب می باشد و تولید روزانه ایــــن واحد تا 

میزان یك هزار تن کنسانتره می باشد. 

1- لطفا خودتان را برای خوانندگان محترم نشریه 
پیام احرام معرفی فرمایید؟ و مختصری از رزومه تان 

را بیان فرمائید.
اینجانب محمد رضا شجاع متولد ۱۳۴5 ساکن شهر یزد 
می باشــم. هم اکنون به عنوان مدیر عامل شرکت مجتمع 
صنعت و معدن ذوب آهن جنوب شــرق ایرانیان ، معاونت 
امور معادن شــرکت نورد فولاد یزد و رئیس انجمن سنگ 
آهن اســتان یزد در عرصه معدن کاری کشور قریب به ۱5 

سال است که مشغول فعالیت هستم. 
در این ۱5 ســال فعالیت معدنی مستمر با چالش ها و 
مشــكلات متعددی روبه رو بوده ایم که همگی را با لطف 

تبدیل زرند به  قطب بزرگ صنعت و معدن کشور

با استارت پروژه معادن سنگ آهن سادات سیریز

پروژۀ احداث معادن سنگ آهن سادات ســیریز با تاش و پیگیری 
مستمر مهندســین و مجریان توانمند مجتمع صنعت و معدن ذوب آهن 
جنوب شــرق ایرانیان به بهره برداری رسید و برگ زرینی به افتخارات 

ارزنده این مجتمع عظیم افزوده شد.

و عنایــت خداوند متعال و تلاش های شــبانه روزی کلیه 
همكارانم پشت سر گذرانده ایم و هم اکنون که در خدمت 
جامعه معدنی کشــور هستم خوشــحالم از اینكه توانسته 
ایم با گرد آوری نیروهای جوان و مســتعد بومی و ایرانی، 
به اندازه توان خود زمینه ســاز رشد و تعالی بخش معدن 
و صنایع معدنی آن باشــم و همــواره هدفی جز خدمت به 

جامعه و کشور عزیزمان ایران نداشته و نخواهیم داشت.
در این راستا جا دارد تشكر ویژه ای کنم از جناب آقای 
مهندس ســید محمد احرامیان که همواره همچون پدری 
دلســوز برای صنعت کشــور، با رهنمودهــای ارزنده خود 
راهگشای مشكلات پیش رو بوده اند و همیشه از تجربیات 

ارزنده ایشان در تمامی زمینه ها استفاده کرده ام. 
اکنون و به لطف پرودگار سعی داریم با برداشتن گام های 
بلند در زمینه تكمیل زنجیره تولید معدن و صنایع معدنی 
باعث خودکفایــی و تعالی هرچه بیشــتر صنعت و معدن 

کشور شده و نقش کوچكی در این جهت ایفا نماییم. 
لیكن انتظار می رود در این راه همگی تلاش های شبانه 
روزی داشته باشیم و هر کسی در هر موقعیت و سمتی که 
هست باید وظیفه خود را به نحو احسن انجام دهد تا شاهد 

پیشرفت روز به روز باشیم. 
2- از مجتمع صنعــت و معدن ذوب آهن جنوب 
شــرق ایرانیان برایمان بگویید و بفـــرمایید چه 

مجموعه هایی را شامل می گردد؟ 
این شــرکت در سال ۱۳۸۷ با حمایت های جناب آقای 
مهندس ســید محمد احرامیان؛ بنیانگذار و رئیس هیئت 
مدیره شــرکت نورد فولاد یــزد ، و با نام تجاری سیســو 
)SISOO( در ثبت شــرکت های شــهر کرمان تاسیس و 
از همــان روز های اول با خرید معــادن بكر در نقاط دور 
افتاده اســتان های کرمان و یزد فعالیت معدنی خود را در 
قالب اکتشــاف، اســتخراج و بعدها فرآوری مواد معدنی و 
استفاده از پتانســیل های بالقوه این معادن که بعضاً سالها 
از کشــف بعضی از آنها می گذشت و عملًا کسی به خاطر 
صعب العبور بودن راه های دسترســی و نیز ریسك بالای 

 با راه اندازی کارخانه جدید کنسانتره سنگ آهن معدن سادات سیریز، قطعاً بخش عمده خوراک 
کارخانه ذوب فولاد اردکان از این محل تامین که علاوه بر صرفه اقتصادی، ارزش افزوده و اشتغالزایی بیشتری 

در این زنجیره ایجاد خواهد کرد 

مدیر عامل مجتمع صنعت و معدن ذوب آهن جنوب شرق ایرانیان عنوان نمود:
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توضیحات عنوان شده تجربیات شخصی اینجانب در طول قریب به سه دهه 
فعالیت در بخش خصوصی و دولتی بوده و کم وکیف مشــكلات مطرح شده به 
صورت نســبی بوده و مطلق نمی باشــد و مقصودم توهین و اهانت به جایگاه و 
اشــخاص خاصی نبوده و صرفاً جهت دلسوزی و برداشتن گامی هرچند کوچك 

در راستای اعتلا و توسعه استان عزیزمان یزد می باشد. 
برای ســاختن کشور و اثر گذاری و اثر بخشــی و هم چنین ماندگاری باید 
از خود ســازی شــروع کنیم و تحول فرهنگی ایجاد کنیم تا به تحول اقتصادی 
برســیم. تاکنون تصور بر این بوده اســت که مشــكلات مربــوط به عدم رونق 
اقتصادی و توســعه و سرمایه گذاری بیشــتر جنبه اقتصادی دارد، در حالی که 

بیشتر مشكلات ناشی از فرهنگ حاکم بر جامعه است.
وقتی در عرصه صنعت، تولید و اقتصاد از حدود ۱5 ســال پیش گام گذاشتم 
فكر می کردم مشــكل کشور ما اقتصادی اســت ولی اکنون بزرگترین مشكل 
کشــور را سقوط اخلاقی و فرهنگی می دانم و اعتقاد راسخ دارم تحول فرهنگی 

زیر بنای تحول اقتصادی می باشد.
* بعد از مشكل فرهنگی به نظرم اصلی ترین مشكل در حال حاضر مملكت 
ما که گرفتار آن هســتیم بروکراسی پیچیده، طاقت فرسا و نفس گیر اداری در 
تمامی ارگان های دولتی می باشد، همچنین بخشنامه های به شدت متناقض و 
دستور العمل های خلق الساعه از دیگر مشكلات در بخش اجرای قوانین موجود 

بوده و مشكلات بسیار بزرگی برای معدن کاران به وجود آورده است.
* کشــور ما از نظر نیروی انســانی هم از لحاظ استعداد و هم از جنبه جوان 
بودن چیزی کم ندارد ولی متاسفانه یا به افراد مستعد بهایی نمی دهند یا افراد 
در تخصص اصلی خودشــان مشغول به کار نمی باشند که همین امر باعث شده 
بیشتر کارشناسان دولتی درك صحیحی از اوضاع و شرایط شرکت های خصوصی 

پیروزی پرشی دارد به اندازه بلندای آسمان که همواره دل را شاد و لحظه را ماندگار می سازد.

به ســامتی تمام کسانی که مهندسی را درک کردند، کسانی که پل ســاختند از انتهای بن بست کوچه های رفاه تا بیکران ، به 
سامتی تمام کسانی که خود را شبانه روز وقف کردند تا همگان شبانه روزی روشن داشته باشند. تمام کسانی که لذتش را فهمیدند 

نه آنان که تنها به نامش خوانده شدند.
اعضای هیئت مدیره و مدیر عامل  محترم مجتمع صنعت و معدن ذوب آهن جنوب شــرق ایرانیان موفقیت شــما و تیم بسیار 

قویتان را تبریک و امیدواریم در تمام مراحل زندگی طعم شیرین موفقیت را بچشید.

ســرمایه گذاری حاضر به پذیرش این خطر نشده بود و این نعمت های 
خدادادی در مناطقی که دارای مردم محروم ولی بســیار بــــاهوش و 
دارای استعدادهــــای ذاتی فراوان بـــود، عملًا بی نصیب مانده بودند. 
شــرکت صنعت و معدن ذوب آهن جنوب شرق ایرانیان را می توان در 
شــمار مجموعه های موفق صنعتی و معدنی برشمرد که با اتكا به توان 
مدیران مجرب و نیروی انســانی متخصص خود، چشم انداز روشنی را 

پیش روی خود گشوده است. 
موضــوع فعالیت اصلی این شــرکت فعالیت در زمینه اکتشــاف و 
اســتخراج و فرآوری موادمعدنی می باشــد. درحال حاضر شــرکت در 
اســتان های یزد، کرمان، ســمنان، اصفهان، هرمزگان، خراسان و قم 

فعالیت معدنی و صنعتی دارد.
از معادن این مجموعه می توان به معدن سنگ آهن سورك واقع در 
ندوشن اســتان یزد و معدن سنگ آهن سادات واقع در منطقه محروم 
دهســتان سیریز اســتان کرمان، معدن دولومیت ســرچاهان واقع در 

روستای حاجی آباد استان هرمزگان اشاره کرد.
سهامداران شرکت از افراد با سابقه و موفق بخش خصوصی درصنعت 
فولاد کشــور می باشند. کارخانه نورد فولاد یزد با تولیدات انواع مقاطع 
فولادی وکارخانه گندله ســازی اردکان از جمله واحدهای زیر مجموعه 

سهامداران این شرکت ودر قالب شرکتهای مجزا می باشند.
هــدف نهایی این مجموعه تكمیل چرخه فــولاد  و معادن و صنایع 
معدنی در کشــور می باشــد که در راســتای این مهم با هزینه کمتر 
از دویســت میلیارد ریال علاوه بر هزینه های جاری و ســرمایه گذاری 
معادن، اولین کارخانه کنسانتره کاملًا خصوصی با ظرفیت سیصد هزارتن 
کنسانتره در سال در معدن سنگ آهن سورك واقع در استان یزد و نیز 
با صرف هزینه ای حدود دو هزار میلیارد ریال کارخانه کنسانتره سازی 
دیگری با ظرفیت یك میلیون و چهارصد هزار تن در ســال در منطقه 
محروم دهســتان سیریز از توابع شهرستان زرند استان کرمان  تاسیس 

و به بهره برداری و تولید رسیده است.
این مجموعه و شرکت های وابسته تاکنون توانسته است باعث اشتغال زایی 
حدود 5۰۰۰ نفر به صورت مســتقیم از مناطق محروم اســتانهای یزد، کرمان، 
اصفهان، هرمزگان، سمنان، خراسان و قم شود، که این خود گامی موثر در رونق 
و توسعه این مناطق و مبارزه با فقر و بیكاری مردم بومی این مناطق شده است.

همچنین از دیگر افتخارات این مجموعه استفاده از کادر مجرب، کارشناسان 
جوان و فعال در زمینه های اکتشاف، استخراج، زمین شناسی، ژئوفیزیك، نقشه 

برداری و فرآوری مواد معدنی می باشد.
امیدواریــم با الطاف الهی و تلاشــهای شــبانه روزی در آینده ای نزدیك با 
احداث کارخانه جهت تولید آهن اســفنجی بــرای این مجموعه به عنوان اولین 
گروه در کشــور موفق به تكمیل زنجیره صنعت تولیــد فولاد از معدن تا تولید 

محصولات فولادی شود.
3- انتظارات شــما بعنوان مدیر عامل مجتمع صنعت و معدن ذوب 

آهن جنوب شرق ایرانیان از پرسنل زیر مجموعه تان چیست؟ 
مهمتریــن ملاك برای من صداقت و درســتی افراد می باشــد، هر چند که 
تخصص و توان فنی بســیار مهم می باشــد ولی چنانچه تخصص باشد و تعهد 
نباشــد مثال همان عالم بی عمل خواهد بود. لذا برای من داشــتن صداقت در 
عمل و گفتار بسیار مهم می باشد و انتظارم این است که هر جا پرسنل اشتباهی 
می کنند صادقانه به آن اعتراف کنند و دنبال بهانه جویی و یا مقصر جلوه دادن 

دیگران نباشند و اشتباه شان را بپذیرند.
4- پروژه معدن ســیریز چه نقشی در پیشبرد اهداف این مجموعه 
بزرگ خواهد داشــت و تاکنون چه مقدار اعتبار برای این پروژه صرف 

شده است و ظرفیت اشتغال زایی آن به چه مقدار خواهد بود؟
معدن سادات سیریز با ذخیره ای بالغ بر بیست میلیون تن  سنگ آهن یكی 
از معادن متوســط کشــور در بخش خصوصی بوده که به صورت بالاقوه امكان 
تبدیل آن به کنســانتره سنگ آهن و ایجاد ارزش افزوده بیشتر می باشد، لذا با 
تاسیس کارخانه کنسانتره سنگ آهن با ظرفیت یك میلیون و چهارصد هزار تن 
در ســال در این معدن با هزینه ای کمتر از دو هزار میلیارد ریال گامی موثر در 
راستای تحقق هــدف نهایی ایــن مجموعه که تكمیل چرخه فولاد در کشـور 
می باشــد بر داشته ایم و علاوه بر آن باعث اشــتغالزایی بیش از سیصد نفر در 

بخش معدن و نیز دویست نفر در بخش کارخانه خواهد شد.
5- با توجه به پیام مقام معظم رهبری و شعار امسال مبنی برتولید، 
پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها، انتظارات خــود و موانع موجود جهت 
پیشبرد اهداف مجتمع صنعت و معدن ذوب آهن جنوب شرق ایرانیان 

را بیان نمایید؟ 

نداشته باشند و از نزدیك با مشكلات و چالش های معــــدن کاران 
روبه رو نیستند. همچنین عدم هماهنگی ارگان های ذیربط دولتی 
و عدم اجرای قانون پنجره واحد در مواجه با رفع موانع و مشــكلات 
به وضوح در بسیاری از مسایل مشهود است و هر ارگانی از دید خود 
به تفسیر قانون میپردازد و سلیقه ای  و بخشی عمل کردن بسیاری 
از  کارشناسان سازمانهای دولتی از دیگر مشكلات پیش رو هستند. 
* نبود قوانین شفاف که بعضاً باعث صدور بخشنامه های مخالف 
روح قانون می شــود نیز از دیگر مشــكلاتی هســت که بایستی با 
دعوت از صاحبان صنایع و معادن بزرگ بخش خصوصی و تشكیل 
جلســات مكرر با نمایندگان محترم مجلس و دیگر مسولان اجرایی 
ذیربط و شنیـــدن صدای معـــدنكار و مشكلات آن ها، نسبت به 
تصویب قوانین جدید که متضمن تولید بیشــتر و رفع موانع تولید و 

نیز افزایش انگیزه سرمایه گذاری در این بخش گردد، اقدام شود.
* تصــدی گری دولت و اقتصاد دولتی که زمینه ســاز فســاد 

اقتصادی و رانت خواری و عدم رقابت سالم و سازنده می گردد.
6- از آنجا که در افق بلند مدت صنعت فولاد تولید مستمر 
و باکیفیت مواد اولیه شامل کنسانتره و گندله یکی از نقاط 
کلیدی و پاشنه آشیل توسعه صنعت در آینده خواهد بود و 
از مهم ترین دســتاوردهای امسال هلدینگ فولاد یزد بهره 
برداری از معدن ســیریز خواهد بود، تاثیرات این پروژه در 
تکمیل زنجیره تامین شرکت فولاد یزد و ذوب فولاد اردکان 

به چه صورت خواهد بود؟
قطعاً تاثیر بســیار زیادی خواهد داشت از آنجا که خوراك اصلی 
کارخانه ذوب فولاد اردکان کنســانتره می باشــد و در حال حاضر 
بخش زیادی از خوراك ورودی کارخانه را مجبور به خرید هستیم، 
با راه اندازی این کارخانه جدید کنسانتره سنگ آهن معدن سادات 
سیریز، قطعاً بخش عمده خوراك کارخانه ذوب فولاد اردکان از این 
محل تامین خواهد شــد که علاوه بر صرفه اقتصادی، ارزش افزوده و اشتغالزایی 

بیشتری در این زنجیره ایجاد خواهد کرد 
* نشریه پیام احرام را چگونه ارزیابی می کنید و دیدگاه های خود را در 

جهت بهبود وتوسعه این نشریه بفرمایید؟
نشریه وزین و بسیار ارزشمندی است، اینجانب چون در این زمینه دستی بر 
آتش داشــته و آشــنایی کامل از سختی ها، ظرایف و چالشهای این کار دارم  و 
امیدوارم با استفاده از نیروهای مســتعد و متخصص جوان در کنار تجربه افراد 
توانمند در زمینه صنعت و معدن کشور شاهد تخصصی تر شدن این نشریه  در 

آینده نزدیك باشیم.
* حرف آخر؟  

در آخــــر ضمن تشكر و تقدیر از زحمات همكار عــــزیزم جنــاب آقــای 
دکتــر خاقانــی مدیریت محترم کارخانــه ذوب فولاد اردکان و تمامی دســت 
اندرکاران تهیه و تدوین این نشــریه حرفــه ای و پرمحتوا و خداقوت جانانه به 
تمامی این عزیــزان، تبریك عرض می نمایم و باز هم تاکید می کنم که تحول 
فرهنگی، پیش نیاز تحول اقتصادی اســت و بایــد با تحول فرهنگی  آفت های 
فرهنگی و مقاومت های اجتماعی از قبیل حســادت، بخل، منفی گرایی و تنگ 
نظری و محافظه کاری، خود محوری، فرصت ســوزی، تغییر ناپذیری و ســنت 
گرایی، حذف مدیران مثبت اندیش را کنار گذشته و با داشتن دید غیر سیاسی 
و غیر امنیتی، عدم انتخاب مقیاس و خط کش در قضاوت ها،  عدم همگرایی و 
هم افزایی و عدم قانون گرایی افراطی، با جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی  
و براســاس تجربه اینجانب با ارایه پیشــنهادات زیر گامی در راستای توسعه و 

اعتلای اقتصادی کشور برداریم: 
* فرهنگ سازی و تقویت بنیادهای فرهنگی با استفاده از نهادهای فرهنگی، 

آموزشی، هنری و دانشگاهی از قبیل برگزاری سمینارها و... 
* ایفای نقش اساسی صدا و سیما و رسانه ها در تغییر نگرش مردم و فرهنگ 

سازی در جامعه 
* برگزاری ســمینارهای دوره ای و توجیهی در راســتای حمایت از حقوق 

سرمایه گذار با حضور مقامات و مدیران کل، فرمانداران، شوراها و ....
* تشكیل کارگروه مشترك ویژه معدنی یزد و کرمان، بررسی سوابق و موانع 
و ارائه پیشــنهاد اصلاح دســتوالعمل ها و بخشــنامه های خلق الساعه و بعضاً 

متعارض به وزارت صنعت، معدن و تجارت
* تمرکز زدایی و تفویض اختیار به استان ها

* جلوگیری از خرید و فروش جوازهای صنعتی و معدنی در حد امكان
* اجرای پنجره واحد و قوانین رفع موانع تولید

* پیشنهاد حذف یا اصلاح ساختار کنونی سازمان نظام مهندسی معدن ایران

برای ســاختن کشور و اثر گذاری و اثر بخشی 
و هم چنين ماندگاری بايد از خود ســازی شروع 
کنيم و تحــول فرهنگی ايجاد کنيــم تا به تحول 
اقتصادی برسيم. تاکنون تصور بر اين بوده است 
که مشــکلات مربوط به عدم رونق اقتصادی و 
توسعه و ســرمايه گذاری بيشتر جنبه اقتصادی 
از  ناشی  بيشــتر مشــکلات  دارد، در حالی که 

فرهنگ حاکم بر جامعه است.

هیئت تحریریه
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شرکت ذوب فولاد اردکان 

 پیشرو در انجام مسئولیت های اجتماعی

يكسال تلاش همكاران ارجمندمان در واحدهاي مختلف و نقشي كه در ثبت افتخارات و دستاوردهاي سازمان 
ايفا نمودند، ما را برآن داشــت تا با انعكاس گزارشــات عملكرد اين واحدها، فرصت سپــــاس و قدرشناسي از 

زحمات همكاران سختكوشمان را غنیمت شمريم.
ضمـــن آرزوي نهايت خوشــبختي براي يكايك افراد و اركان خانواده بزرگ ذوب فولاد اردكان، عملكرد 12 

ماهة واحدها در سال 1399 را تقديم حضور شما افتخارآفرينان مي نمايیم.    

واحد تولید 

واحد تولید شــرکت ذوب فولاد اردکان در عین عظمت، دارای ظرافت ها و حساسیت های کاری ویژه ای است 
که بیان حتی بخشــی از آن در یک شماره ی نشریه نمی گنجند ولی تاش شده است در این شماره اهم فعالیت ها 

به اختصار بیان گردد:

گزارش عملکرد مسئولیت اجتماعی شرکت ذوب 
فولاد اردکان در سال 1399

مجموعه هلدینگ فولاد یزد با وجود تحمیل شــرایط 
ویروس کــــرونا،  شیوع  اخیـــــراً  و  تحریم  دشوار 
طی ســال های اخیر، خدمات متعددی را در راســتای 
پاسخگویی به حوزه مســئولیت های اجتماعی سازمانی 
داشــته و رعایت دقیق این مسئولیت اجتماعی، مبتنی 
بــر خاقیت فردی مهندس ســید محمــد احرامیان و 
فرزندانشان بوده است. سازماندهیِ مطلوب مِدیرانی که، 
ساماندهی مناسب در این حوزه را به »سرمایه اجتماعی« 
تبدیل کرده اند. ثروتی ملی، که حاصل تجمیع واژه هایی 
چون »انساندوستی«، »عاقه به محیط زیست«، »عاطفه 

پروری« و ... بوده و خاستگاه مقبولیت اجتماعی است.
در میان شــرکت های موجود در شهرستان اردکان، 
شرکت ذوب فولاد اردکان به  عنوان یک شرکت پیشرو از 
ابتدا توجه ویژه ای به مسئولیت های اجتماعی خود داشته 
و همواره در تمام فرآیندهای خود ســعی کرده است در 

قبال جامعه مسوولانه عمل کند.
اینكه شرکت ها فقط نسبت به سهامداران خود مسئول 
نیستند و در مقابل کل جامعه ای که در آن فعالیت می کنند 
مســئولیت دارند به بخــش مهمی از ادبیــات و فرهنگ 
شــرکت ها تبدیل شده اســت؛ تعهدی که به یك گفتمان 
تحت عنوان »مســئولیت اجتماعی« تبدیل شــده است. 
اســتفاده از منابع طبیعی، منابع انسانی و منابع اقتصادی 
جامعه، با خودش مسئولیت ایجاد می کند، زیرا هرچقدر از 
توانمندی های طبیعی زمین بیشتر استفاده شود، فرصت و 
منابع برای نسل های آینده که باید در همین زمین زندگی 

کنند، کمتر خواهد شد. 
از اهم اقداماتی که شــرکت ذوب فــولاد اردکان در 
راستای مســئولیت اجتماعی در سال 1399 انجام داده 

است می توان به موضوعات زیر اشاره نمود:
* احیا، مرمت و ســاخت مزرعه ي شرکت در روستاي 
ســرو ســفلي؛ مزرعه اي با ۶ هكتار که در ســال ۱۳۸۲ 

حرکت همسو با هدف های شرکت، ارایه خدمات 
مالی)داخلی  منابع  مالی، شناسایی  امور  زمینه  در 
و برون ســازمانی(، تجزیه و تحلیل گزارشات درون 
سازمانی و برون ســازمانی، کنترل هزینه ها، اطاع 
رسانی شــفاف، پیش بینی درآمدها و هزینه ها و 
تحقق بموقع و متناسب آنها در چارچوب سیاستهای 
کان شرکت و نهایتاً انجام تجزیه و تحلیل های بموقع 
جهت اتخاذ تصمیمات مناسب بمنظور ارتقاء سطح 
عملکرد مالی شرکت گوشه ای از اقدامات واحد مالی 
شرکت ذوب فولاد اردکان است که به صورت برنامه 

ریزی شده در حال انجام است.
مهم ترین اقدامات این واحد در ســال 99 بشرح ذیل 

می باشد:
* راه اندازی ماژول حقوق و دســتمزد و تغییر نرم افزار 

سرمایه انسانی شرکت
* راه انــدازی مــاژول دارایــی ثابت و منظــم نمودن 

دارائیهای ثابت شرکت و پلاك کوبی جدید آن ها
* پرداخــت حقوق ماهانه پرســنل پــس از اتمام ماه، 

حداکثر تا پایان روز ۱۰ ماه بعد

مصرف کنسانتره
در مجموع ۲9۳۴5۶ تن کنسانتره ی خشك مصرف شده است.

تولید گندله و نرمه گندله

از فروردین تا آبان ماه در مجموع ۲9۸۳۱9 تن گندله تولید شــده اســت که به ترتیب 5۳ و ۴۷ درصد از گندله ی 
تولیدی سهم کوره های ۴۰۰ و ۶۰۰ بوده است.

عملکرد واحد فرآوری

بــــه منظور افزایش blain و کــــاهشK۸۰ کنسانتره های ورودی به کارخانه 
کنســانتره های مختلف مطابق جدول ذیل توسط آســیای Ball mill( ۲/۸( مجدداً 

خردایش شد.

جهت افزایش عیارکنســانتره در حال خردایش و استفاده از مواد اولیه ی ارزان 
قیمت تر نسبت به کنسانتره از لجن و پوسته اکسیدی با نسبت 5 درصد پوسته و 

لجن به 95 درصد کنسانتره استفاده شد.

* ۲5۰۰۰ تن چانك تولیدی توسط کوره های۴۰۰ و۶۰۰ توسط واحد خردایش)Hammer crusher( خرد گردید.
* ۱5۰۰۰ تن چانك خرد شده توسط واحد خردایش سرند شده و به واحد انبار منتقل گردید.

* ۴۰۰۰۰ تن گندله ی تولیدی کوره های ۴۰۰ و ۶۰۰ به دلیل خرابی سرند محصول توسط سرند صفر متری دانه بندی شد.
* ثبت رکورد تولید در خرداد 99

BOM اصلاح نقشه های نسوز کوره ها و استخراج *
۶۰۰K عملیات تخریب و نوچینی نسوز کوره *

* تفكیك ضایعات نسوز کوره جهت فروش
* اصلاح نسوز کوره ۴۰۰K جهت بهبود عملكرد ناحیه Drying Bed و کاهش میزان غبار خروجی  از دود کش

با توجه به زمان دسترسی کوره های ۴۰۰ و ۶۰۰ متوسط تناژ تولید به ترتیب ۴۴ و 5۴ تن بر ساعت بوده است.

 1399گزارش واحد تولید در سال 

 1399مصرف کنسانتره در سال 

 .تن کنسانتره ی خشک مصرف شده است 293456درمجموع *

 99: تناژ مصرفی کنسانتره در سال1 جدول
 لجن پوسته اکسیدی قروه گهرزمین بردسکن خوشرنگ بافق سورک ماه

 614 3740 1228 فروردین
   

114 
 

 980 5680 55685 29529 3333 614 80578 117057 مجموع)تن(

 

 
 99:نسبت مصرف کنسانتره های مختلف در سال  شکل

 1399تولید گندله و نرمه گندله در سال
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 بوده است. 600و  400تولیدی سهم کوره های 
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400تناژ تولیدی کوره  تناژ نرمه گندله تولیدی تولیدی 600تناژ تولیدی کوره    

 139209 159112 31528 298319 مجموع

 

 بوده است.تن بر ساعت  54و  44متوسط تناژ تولید به ترتیب  600و  400*با توجه به زمان دسترسی کوره های 

 عملکرد واحد فراوری

کنسانتره های ورودی به کارخانه کنسانتره های مختلف مطابق جدول ذیل  K80و کاهش  blain*به منظور افزایش 
 .مجددا خردایش شد 2.8توسط آسیای 
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 تناژ خردایش نوع کنسانتره

 15.000 گهرزمین

 30.000 بافق

 500 خوشرنگ

 45.500 مجموع

 

عیارکنسانتره در حال خردایش و استفاده از مواد اولیه ی ارزان قیمت تر نسبت به کنسانتره از لجن و جهت افزایش *
 درصد کنسانتره استفاده شد. 95درصد پوسته و لجن به  5پوسته اکسیدی با نسبت 
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 9000 پوسته اکسیدی
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 ( خرد گردید.Hammer Crusherتوسط واحد خردایش ) 600و 400تولیدی توسط کوره های  تن چانک 25000*

.تن چانک خرد شده توسط واحد خردایش سرند شده و به واحد انبار منتقل گردید 15000*  

به دلیل خرابی سرند محصول توسط سرند صفر متری دانه بندی  600و  400تن گندله ی تولیدی کوره های  40000*
 شد.
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خریداري شده بود و در مالكیت شرکت ذوب فولاد اردکان 
قرار داشــت و اکنون به همت مدیران آن شرکت تبدیل به 
مكاني جهت تفریح،  اســتراحت وآرامش پرسنل شرکت و 

خانواده های آنان گردیده است.
* ســاخت بزرگترین ســالن شمشــیر بازي کشور در 

شهرستان اردکان
* ارتقاء فرهنگ زیست محیطی در جهت رفع آلودگی ها و 
توسعه فضای سبز شرکت با برخورداری از روش های نوین 
آبیاری و با اســتفاده از پساب های تصفیه شده و استاندارد 

کارخانه
* کاشــت ۴5۰۰ رســته درخت مثمر ثمــر در مزرعه 

شرکت
* کمك هاي بشردوســتانه و توزیع بسته معیشتي ما 

بین مستضعفین منطقه در چند روستاي اطراف شرکت
* اهداي اکســیژن به بیمارستان هاي مختلف درزمان 

شیوع ویروس منحوس کرونا
* توزیع آب معدني، ماســك و دست کش جهت بانوان 

دوچرخه سوار 
* اهدای یك دســتگاه هلی شــات به مجموعه میراث 

فرهنگی شهرستان اردکان
بدیهی است؛ توسعه فرهنگ مسئولیت پذیری اجتماعی 
نیاز به بسترســازی در معنای عــام و نهادینه کردن آن در 

مقطع پایین و شروع تحصیل و آموزش میسر می شود .
توسعه پایدار و کسب رضایت، خارج از منافع اقتصادی، 
مقولــه ای اســت که پایه های رشــد اقتصادی در ســایه 
رشد و تعالی اخلاقی و انســانی را استوار خواهد ساخت و 
سهم مشــارکت ملی در تمامی ابعاد را گسترش می دهد. 
رویكردی که تا کنون در بسیاری از بنگاه های اقتصادی در 
مواجهه با بحران های مختلف مشــاهده شده و امید است 
این فرآیند توســعه بیشــتری یابد تا علاوه بر آنكه همگی 
موفق به اخذ »نشان ویژه مسئولیت های اجتماعی« در این 
دنیا شویم، »رضایت الهی« در جهان باقی را نیز از آنِ خود 

سازیم. در پناه حق

به بهانه روز بزرگداشت ابوالقاسم حکیم فردوسی 
و پاسداشت زبان فارسی

کتابِ زندگی گذشتگان، جان 
تاریک را روشنی می بخشد

* پرداخت کلیه حقوق و مزایای پرســنلی که با شرکت 
در طول سال قطع همكاری نموده اند بصورت پرداخت یك 

ماه پس از تسویه حساب 
* پیگیری و پرداخت مطالبات پرسنل فرانسوز 

* شارژ بن کارت خرید فروشگاه رفاه برای کلیه پرسنل، 
جهت کمك هزینه خرید ملزومات 

* پرداخــت مبلغ علی الحســاب حقوق اســفند ماه و 
همچنین عیدی سال 99 پرسنل

* پرداخت ۷۰ در صد از مطالبات فروشندگان و تامین 
کنندگان قطعات در سال 99

واحد مالی
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شرکت ذوب فولاد اردکان

 سال اول

شماره پنجم

چهارشنبه 1 اردیبهشت 1400

21 آوریل 2021

8 رمضان 1442

واحد آزمایشگاه مرکزي شرکت ذوب فولاد اردکان با دارا بودن پیشرفته ترین تجهیزات، کادر مجرب و متخصص،  
آمادگي ارائه خدمات تحقیقاتي و آزمایشگاهي در زمینه هاي متالورژي و شیمیایي را دارد.

بــا توجه به تاثیر گندله در خروجی واحدهای آهن اسفنجی و کوره بلند، واحد کنترل کیفی با بررسی کیفیت 
گندله خروجی در جهت وصول به خواست مشتریان مطابق با استانداردها گام بر می دارد.

در این میان اهمیت فعالیت های این واحد را می توان به شرح ذیل برشمرد:

۱-کنتــرل و نظــارت دقیق بر مواد اولیــه ورودی به 
شرکت و بررسی وضعیت کیفی آن شامل:

* کنسانتره های ورودی )آنالیز شــیمیایی، رطوبت، بلین، 
دانه بندی(

* آهك و بنتونیت مصرفی)دانه بندی، رطوبت و جذب آب( 
۲- نظارت دقیق بر فرآیند تولید که شامل: 

* نظــارت بــر نحــوه ترکیــب و پایل ســازی اولیه 
شامل)کنترل رطوبت، کنترل عیار(

* کنترل میزان مصرف افزودنی هایی )آهك و بنتونیت( 
در حد استاندارد و مطابق با شرایط تولید 

* کنتــــرل عملكرد میكسر )شــــامل رطوبت و میــزان 
میكرو پلت ها(

* نظارت بر عملكرد دیسك و RS کوره ها )اندازه گیری 
دراپ نامبر، عیار دیسك و همچنین رطوبت در تمامی مراحل، دانه بندی(

* کنترل و نظارت بر محصول بالمیل
۳-کنترل محصول نهایی

تست های شیمیایی شــامل )Feo2 ،Fetotal ،Slo2 و 
غیره و...(، ccs، دانه بندی و تخلل، تامبل

۴-کنترل آب مصرفی تولید در تمامی مراحل )Roها، 
ایرکولر و پمپ خانه کوره۴۰۰ و ۶۰۰( که شامل:

5- مسئولیت های جانبی
* نظارت بــر نحوه تخیله و بارگیری کنســانتره و 

محصول نهایی
* اجرای آهك پاشــی بر روی کنسانتره ها و عوامل 

ایجاد گرد و غبار )نرمه و...(
* طراحی فرم های اجرایی شرکت با فرمت جدید و 

مطابق با ایزو توسط واحد تضمین کیفی 
۶- تجهیز نمودن آزمایشگاه 

* خرید یك دستگاه Ccs سنج تمام اتوماتیك 
* خریــد تجهیزات جانبــی و تجهیز نمودن برخی 

اقلام آزمایشگاه
۷- آموزش کامل پرسنل آزمایشگاه در زمینه کاری 

و اخذ مدرك از واحد فنی وحرفه ایی 
۸- انعقاد قرارداد با آزمایشگاه و شرکت های معتبر 
  جهت انجام برخی تســت های مختلف که قابلیت 
اندازه گیری نداشــته و نیز جهت صحه گذاری بر نتایج 

آزمایشگاه  
9- آموزش برخی پرسنل در زمینه کنترل کیفیت آماری 

زیر نظر جهاد دانشگاهی در خصوص محاسبات آماری

انسان عامل مهمی در نیل به اهداف سازمان و مدیریت 
به شــمار می رود. واحد امــور اداری در واقع جنبه های 
انسانی سازمان را در بر می گیرد. تحقیقات امروزی بیانگر 
این واقعیت اســت که رابطه نزدیکی بین نحوه مدیریت 
منابع انســانی و امکان نیل به اهداف ســازمانی وجود 
دارد، از این روست که این واحد امروزه به منزله یکی از 
شریان های مهم و حیاتی هر سازمانی محسوب می گردد.

در این راستا اقدامات زیر را در کارنامه 99 خود بجای 
گذاشته است:

* استخدام و عقد قرارداد با 9۱ نفر پرسنل جدید 
* محاسبه و پرداخت اضافه کاری معوق پرسنل با توجه 

به تغییر نرم افزار 
* نظام مند نمودن اســتخدام پرســنل و اعلام مراحل 

استخدامی به واحدها 
* بــروز نمودن وضعیت مرخصی پرســنل جهت اعلام 

مانده یا بدهی مرخصی 
* ایجاد بانك اطلاعاتی جامع از مشــخصات پرسنل و 

اعضای خانواده 
* پیگیری پرونده حوادث پرسنل و ارسال کلیه مدارك 

درخواستی بیمه مسولیت مدنی جهت پرداخت غرامت 
* ایجاد چارت عملیاتی پرسنل مربوط به کل واحدها

* ارســال مدارك پزشــكی پرســنل جهت استفاده از 
خدمــات بیمه تكمیلــی و همچین حضــور نماینده بیمه 
تكمیلی در کارخانه در راستای حل مشكل تحویل مدارك 

به بیمه سامان
* راه اندازی و نصب دســتگاه ســاعت زنی چهره ای و 

سیستم حضور و غیاب کسری جهت ثبت تردد پرسنل

با توجه به گسترش قابل توجه پروژه های توسعه 
در دست اجرا و همچنین اهمیت ارتقای کمی و کیفی 
محیط کاری شــرکت ذوب فولاد اردکان، مهم ترین 
فـعالیت های واحد عمران در سال 99  بشـرح ذیل 

می باشد:
* اجرائیات ساختمان مزرعه

* عملیات عمرانی روشنایی بلوار کارخانه
* عملیات ســاخت اتاق در کارگاه برق و ســرویس 

بهداشتی پرسنل لجستیك
* اجرای سقف کاذب واحد های کارگاهی 

* اجرای دیوارهای بتن آرمه محوطه استخر ۷۰۰۰ و 
سپتیك ساختمان فنی و مهندسی

* عملیات اجرای فنداسیون نــــواری درب ورودی 
سوله های RO و کارگاه تراش 

* اجــرای بتن ریــزی ورودی محوطــه تنظیم دوار 
مجموعه کارگاهی

* اجرای دیوار بتن آرمه محوطه تنظیم بار باســكول 
مرکزی

* اجرای فنداسیون سیلوی بنتونیت ۴
* اجرای فنداسیون ایرکولر ۶۰۰

* عملیــات عمرانــی انتقال برق به باســكول جدید 
محصول و ساخت ۳ منهول 

* اجــرای باســكول جدید جنب ســاختمان فنی و 
مهندسی

* اجرای ساختمان نمازخانه
* عملیــات عایق بندی پشــت بــام )نصب ایــزوگام( 
واحدهای بازرگانی،آزمایشگاه RS۴۰۰  ،پستK ۲۰  و ...
RO عملیات عمرانی اجرای پایپینگ در نزدیكی *

* اجرای محوطه سازی و سنگ جدول بلوار شرکت
* اجرای بتن ریزی محوطه مرکزی سایت و سرند محصول

* اجرای پو شش کارگاه ها

واحد کنترل کیفیت و آزمایشگاه

1399در سال عملکرد واحد کنترل کیفیت و آزمایشگاه   

کنترل و نظارت دقیق بر مواد اولیه ورودی به شرکت و بررسی وضعیت کیفی آن شامل:-1  

 (Feoکنسانتره های ورودی)عیار,رطوبت,بلین,دانه بندی و

بنتونیت مصرفی)دانه بندی,رطوبت,جذب آب(آهک و   

 کنترل و نظارت بر محصول بالمیل

نظارت دقیق بر فرآیند تولید:-2  

 نظارت بر نحوه ترکیب و پایل سازی اولیه شامل)کنترل رطوبت,کنترل عیار(

 کنترل میزان مصرف افزودنی هایی )آهک و بنتونیت( در حد استاندارد و مطابق با شرایط تولید

عملکرد میکسر )شامل رطوبت ومیزان میکرو پلتها (کنترل   

 کوره ها )اندازه گیری دراپ نامبر , عیار دیسک و همچنین رطوبت در تمامی مراحل ، دانه بندی  (  RSنظارت بر عملکرد دیسک و 

 کنترل محصول نهایی:-3

 تامبل،  تخلل و بندی دانه،   CCS،  و غیرو .....( Fetotal , FeO ,  ,SIO2شامل ) تستهای شیمیایی 

 ( که شامل:600و  400ها,ایرکولر و پمپ خانه کوره ROکنترل آب مصرفی تولید در تمامی مراحل )-4

EC, TDS, PH  ،Alkality ، Free Chlorine ، Total Hardness Turbidity 

 جانبی:مسئولیت های 

 نظارت بر نحوه تخیله و بارگیری کنسانتره و محصول نهایی

 آهک پاشی بر روی کنسانتره ها و عوامل ایجاد گرد و غبار )نرمه و.....(اجرای 

 اجرایی شرکت با فرمت جدید ومطابق با ایزو توسط واحد تضمین کیفی  طراحی فرم های 

 تجهیز نمودن آزمایشگاه  -6

  سنج تمام اتوماتیک  CCSدستگاه  خرید یک

 تجهیزات جانبی و تجهیز نمودن برخی اقلام آزمایشگاه خرید

  زمایشگاه  در زمینه کاری و اخذ مدرک از واحد فنی وحرفه اییآاموزش کامل پرسنل  -7

  شرکت های معتبر قرارداد با آزمایشگاه و انعقاد -8

 بر نتایج آزمایشگاه نیز جهت صحه گذاری  جهت انجام برخی تستهای مختلف که قابلیت اندازه گیری نداشته و 

 آماری محاسبات خصوص در دانشگاهی جهادزیر نظر اموزش برخی پرسنل در زمینه کنترل کیفیت آماری  -9

 واحد  اداری و خدمات رفاهی

واحد خدمات و رفاه
* کاشت درخت و زیبا سازی فضای سبز مجموعه

* رنگ آمیزی کلیه جــداول و معابر داخل و بیرون 
از کارخانه

* ســند بلاست و تمیــــزکاری کلیـــــه دیوارهای 
ســاختمان های اداری، کارگاهی و رنگ آمیزی دیوارها و 

شعار نویسی های ایمنی و محیط زیستی 
* جانمایی، تهیه، ســاخت و نصب ســطل های زباله 

جهت تفكیك زباله های تر، خشك در کل مجموعه
* جمع آوری ضایعات ضلع غربی ساختمان اداری و 

مرتب سازی محوطه ساختمان اداری
* جمــع آوری ضایعات و تفكیك اقلام مصرفی ضلع 
غربی ســوله انبار و تسطیح و پاکسازی کل محوطه ضلع 

غربی و جنوبی مجاور سوله انبار سرپوشیده
* عقد قرارداد با فروشگاه ورزشی سینا اسپرت جهت 

خرید اقساطی دوچرخه و لوازم ورزشی
* عقد قرارداد با فروشــگاه ورزشی وین جهت خرید 

پوشاك و لوازم ورزشی
* تحویل بن کارت رفاه جهت پرسنل )۲ مورد(

* تحویل بن مرغ به کلیه پرسنل
* بازدید از رصدخانه دانشگاه آزاد تفت و رصد آسمان 

شب با بزرگترین تلسكوپ ایران
* بازدید از موزه مردم شناسی اردکان

و  اهداف  به  نیل  بازرگانی در راســتای  واحد 
انجام ماموریت  برنامه های استراتژیک شرکت و 
تامین بــه موقع اقام  تعریف شــده در جهت 
موردنیاز اقدامات ویژه ای بشرح ذیل در سال 99 
انجام داده است که به سمع و نظر شما خوانندگان 

محترم نشریه می رسد: 
* درخواست های خرید، ساخت و خدمات

کل درخواســت های خرید، ساخت و خدمات 
واصله به واحد بازرگانی در ســال ۱۳99)۸۲۴۳( 
بوده اســت میزان ۷۳ درصد درخواست ها محقق 

گردیده است.

* فروش ضایعات
جمع مقــدار فروش قراضه آهن طی ســال 99 مقدار 
)۳۳۱۷۴۰( کیلوگرم می باشــد و جمع مقدار فروش )مس، 

روغن سوخته، آجر عایق و ...( )۳۳۲۳۲۰( کیلوگرم می باشد.
* تأمین متریال

علاوه بر تأمین لوازم و قطعات درخواســتی و خدمات 
انجام شــده مورد نیاز شــرکت، تأمین متریال پروژه های 

ذیل توسط واحد بازرگانی انجام گرفته است. 
- پروژه بازسازی مزرعه )مهمانسرای برکه، مجموعه تفریحی 

ورزشی کوشا، مجموعه کشت و صنعت سرو( 

واحد بازرگانی

- پروژه اجرای ایر کولر ۶۰۰
- پروژه تعمیرات اساسی کوره ۶۰۰

- پروژه پست برق امام زاده
- پروژه روشنایی بلوار، برج نور و دیوار غربی شرکت

* سایر فعالیت ها: 
- ثبــت تحویل ها و شــماره رســیدها بــه صورت 

سیستمی در اکسل
- بایگانی تحویل ها و شماره رسیدها

- ثبــت تمام صورت خلاصه اســتعلام هــا به صورت 
سیستمی در اکسل

- نامه نگاری و ارسال به شرکت ها بصورت شماره شده 
و ثبت شده )سیستمی و بایگانی(.

- جمع بندی تمام فاکتورهای اشــخاص جهت بســتن 
سال مالی 99

- تهیه و تكمیل لیست منابع تأمین کنندگان
- زمانبنــدی بودجــه مورد نیاز جهــت خرید قطعات، 

ساخت، خدمات

 :  1399 سال در بازرگانی واحد فعالیت فعالیت گزارش

 :درخواست های خرید ، ساخت ، خدمات -1

 % 73میزان بوده است ( 8243) 1399واصله به واحد بازرگانی در سال  خرید ، ساخت ، خدمات کل درخواست ها ی
 محقق گردیده است.درخواست ها 

 
 توضیحات تعداد نوع درخواست ردیف

 % محقق گردیده74 7421 خرید 1
 گردیده محقق% 63 186 ساخت 2
 گردیده محقق% 63 636 خدمات 3
 8243جمع کل درخواست ها:  4

 :فروش ضایعات -2

گرم میباشد و جمع مقدار فروش )مس ، روغن کیلو (331740مقدار ) 99جمع مقدار فروش قراضه آهن طی سال 
 میباشد.گرم کیلو (332320سوخته ، آجر عایق ،...( )

 تأمین متریال: -3
توسط متریال پروژه های ذیل تأمین مین لوازم و قطعات درخواستی و خدمات انجام شده مورد نیاز شرکت ، لاوه بر تأع

 واحد بازرگانی انجام گرفته است. 

 مجموعه کشت و صنعت سرو( مهمانسرای برکه، مجموعه تفریحی ورزشی کوشا، ) پروژه بازسازی مزرعه -

 600اجرای ایر کولر پروژه  -

 600پروژه تعمیرات اساسی کوره  -

 زادهم پروژه پست برق اما -

 ، برج نور و دیوار غربی شرکتپروژه روشنایی بلوار -
 

 : سایر فعالیت ها - 4

 .اکسل در سیستمی صورت به رسیدها شماره و ها تحویل ثبت -1-4

 .رسیدها شماره و ها تحویل بایگانی -2-4

 .اکسل در سیستمی صورت به ها استعلام صورتخلاصه تمام ثبت -3-4

 .بصورت شماره شده و ثبت شده ) سیستمی و بایگانی( ها شرکت به ارسال و نگاری نامه -4-4

 .99 مالی سال بستن جهت اشخاص های فاکتور تمام بندی جمع -5-4

 .کنندگان مینتأ منابع لیست تکمیل و تهیه -6-4

 .99در سال  بازرگانیاستخدام نیروی کارشناس  -7-4

 دن فضای جدید و باسازی کامل اتاق واحد بازرگانی.اضافه نمو -8-4

 .، خدماتقطعات، ساخت زمانبندی بودجه مورد نیاز جهت خرید -9-4

* اجرای اتاق ترانس غبارگیر ۴۰۰
* اجرای دیوار پیش ساخته یارد ۷ هكتاری

* اجرای ساندویچ پنل
* اجرای روشنایی بلوار داخلی و بیرونی

* تخریب ســاختمان های قدیم کــوره دوار و اجرای 
ســاختمان های جدید برای واحدهای ساخت، تراشكاری، 

مكانیك، برق، سیم پیچی، لجستیك و ...
* مرمت و بازسازی بخش هایی از دیوار محیط کارخانه
* اجرای باسكول سنگین دو کفه ای ضلع شمالی شرکت

* اجرای باســكول یك کفه ای جنب ساختمان فنی و 
مهندسی

* عملیات ساخت و توسعه اتاق بازرگانی
* عملیات تقویت ســاختمان های پمپ خانه و استخر 

۶۰۰ جهت بارگذاری سازه فلزی ایرکولر
* عملیات ساخت سرویس بهداشتی انبار

* عملیات عمرانی قنات مزرعه شــامل حفاری، اجرای 
پایپینگ، ساخت منهول و ...

* حفاری و اجرای لوله کشی گاز ساختمان مزرعه
* اجرای ایستگاه گاز جدید

* اجرای پوشــش مســقف در ضلع غربی ســاختمان 
آزمایشگاه

* عملیات ساخت پارکینگ مدیریت و توسعه پارکینگ 
پرسنل

* اجرای عملیات پوشش بدنه و سقف کاذب ساختمان 
فنی و مهندسی

واحد عمران 
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در رویکــرد مدیریت نوین مهمترین محور توســعه 
پایدار، حفظ و صیانت از نیروی انســانی، محیط زیست 
و تجهیزات اســت. امروزه این مساله با استقرار و اجرای 
ایمنی و محیط زیست تحقق  بهداشت،  الزامات سیستم 
یافته است. با این وجود نظام مدیریتی مذکور در کشور 
ایران از دیدگاه هویت بخشی به آن در راستای استقرار و 
بهره گیری موثر هنوز نوپا، قابل بررسی و ارزیابی می باشد. 

اهمیت سیســتم های HSE در صنایع امروزه از دید 
هر مدیرصنعتی دور نیســت. در دنیای امروز بسیاری از 
 HSE ســازمانها و کارخانجات پی برده انــد که مدیریت
باید جزء جدایی ناپذیر و ضروری کارخانجات و سازمانها 
قرار گیرد. در همین راســتا شرکت ذوب فولاد اردکان با 
درک اهمیت HSE برای سازمان، تشکیل این واحد را در 
برنامه های سال 99 قرار داد و با تشکیل این واحد موارد 
و اقدامات ویژه ای انجام داد که اهم موارد صورت گرفته 

توسط این واحد بشرح ذیل است:
الف- بهداشت 

* تشكیل کمیته پیشگیری از کرونا، برگزاری جلسات 
هفتگی و تصویب اقدامات جهت پیشگیری از بروز و شیوع 

ویروس کرونا در محیط کارخانه
* خرید محلول ضدعفونی سطوح  و دست 

* خرید تب ســنج دیجیتال و تب سنجی پرسنل حین 
ورود و خروج از شرکت

* غربالگری پرسنل توسط دستگاه پالس اکسی متر
* خرید مكمل های دارویی مولتــی ویتامین مینرال؛ 
ویتامین c و قرص زینك سولفات و توزیع بین کلیه پرسنل 
در راستای افزایش مقاومت بدن افراد، تحت نظارت پزشك 

کارخانه
* انجام معاینات دوره ای پرسنل

* سفارش و خرید لباس و کفش کار با بهترین کیفیت 
)با تاییدیه( و تحویل به پرسنل )هر۶ ماه یكبار(

* پیگیری و افزایش سهمیه ماسك پزشكی پرسنل
* شرکت در جلسه شبكه بهداشت و درمان شهرستان 

با موضوع کنترل شیوع کرونا ویروس در تعطیلات نوروز
* شــرکت در وبینار آموزشی معاونت بهداشت دانشگاه 

شهید صدوقی یزد با موضوع کرونا ویروس
* پیگیــری انجام آزمایش PCR توســط آزمایشــگاه 
بیمارستان ضیائی اردکان از تمامی پرسنل بعد از تعطیلات 

نوروز۱۴۰۰
* تحویل ســهمیه تجهیزات PPE پرســنل به صورت 

ماهیانه
* تجهیز واحــد درمانگاه )خرید ویلچیر، برانكارد و وســایل 

کمك های اولیه(
* هماهنگــی و انجــام اندازه گیــری و ارزیابی عوامل 

فیزیكی، شیمیایی و ارگونومیكی 
ب- ایمنی

* برگزاری جلســات کمیته حفاظت فنــی به صورت 
ماهیانه و ارسال صورتجلسات به اداره محترم تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و شبكه محترم بهداشت و درمان شهرستان 

اردکان
* تهیه چك لیســت کپســول های اطفا حریق، بازدید 
دوره ای آن ها، شــارژ کپســول های استفاده شده و نصب 

مجدد
* خرید تعدادی کپســول اطفا حریق و نصب در سایت 
تولید جهت دسترســی راحت و سریع پرســنل در مواقع 

اضطراری
* پیگیری رفع نواقص جرثقیل های ســقفی دیســك 

۴۰۰ و ۶۰۰ جهت دریافت گواهی صحت عملكرد
* بازدید دوره ای افسران ایمنی از تمامی نقاط سایت و 
گزارش نواقص به صورت روزانه، تكمیل فرم درخواست کار 

از واحد نت و پیگیری رفع نواقص
* شــرکت در کارگاه  فرهنگ ایمنی که از سوی اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان اردکان جهت آشنایی 
با تجربیات واحدهای موفق در حوزه ایمنی برگزار گردیده 

است.
* هماهنگی جهت بازرســی لودرها، چــاه های ارت و 

جرثقیل های سقفی
* برگزاری دوره نحوه کار با کپســول های اطفاء حریق 

برای تعدادی از پرسنل توسط مربی آتش نشانی
* برگزاری جلسات در خصوص تهیه فرم ها و مجوزهای 

ایمنی 
ج- محیط زیست 

* بازدید تشكل های مردمی حامی محیط زیست برای 
بررسی و ارزیابی وضعیت محیط زیست کارخانه

* تهیه گزارشات زیست محیطی 
* ایجاد جلسات در خصوص مدیریت پسماند و تفكیك 

زباله های تر و خشك
* در نظــر گرفتــن و بهره بــرداری از جایــگاه موقت 
نگهداری زباله جهت جلوگیری از پراکنده شــدن زباله ها 

در محیط
* بازیافت و فروش مواد قابل بازیافت 

* شرکت در وبینار تجربه های موفق زیست محیطی با 
رویكرد صنعت سبز در صنایع فولاد که با همكاری دانشگاه 

اردکان و سازمان محیط زیست تشكیل گردید.
* افزایش سرانه فضای سبز کارخانه

* هماهنگی با شرکت معتمد محیط زیست جهت نمونه 
برداری و پایــش از خروجی های تصفیــه خانه فاضلاب، 

دودکش های کارخانه 

اولین  ارتباطات  اگرچه نگوییم  امروزه در عصر حاضر 
عنصر و اساسي ترین اصل مورد نیاز بشــر است، امــا 
بـــه جرأت مي توان گفت یکي از بنیادي ترین دانش ها 
و مهمترین عوامل پیشــرفت انسان امروزي و شالوده و 

زیربناي سایرعلوم قرن حاضر است.
روابط عمومــي، هنر و علم اجتماعي اســت که درون 
و برون دســتگاه را به هم پیوند مي دهد. روابط عمـــومي 
هـدف و چگـــونگي کلیـــد برنامه ها را ترسیم مي کند. 
روابط عمومي مشــاور امین مدیر و کلیه کارکنان دستگاه 
اســت. پس لازم است که مدیر و کارکنان صددرصد به وي 
اعتماد داشته باشــند. روابط عمومي آئینه زیبایي هاست. 
یك اتاق شیشه اي است که از هر طرف آن، همه چیز زیبا 
دیده مي شــود. روابط عمومي چشم و چراغ یك دستگاه 
است. روابط عمومي است که باید همه چیز را ببیند و همه 

چیز را نیز زیبا بنمایاند. 
روابط عمومي حافظ منافع دستگاه مربوطه و مــردمي 

است که با آن سر و کار دارند.
 امروزه به نظر مي رسد که معیارهاي قالب در جامعه ما 
بــي توجهي به ارزش هـاي نهفته در کار روابط عمومي هاست 
به طوري که این امر باعث شــده در بسیاري از سازمان ها، 
بخش روابط عمومي مبدل به بخش تبلیغات سازمان شود 
و کمتر بــه مفاهیم و ارتباطات دوســویه بپردازد. صاحب 
نظــران معتقدند اگر نقش روابط عمومي را در ایجــــاد یا 
تقویت فــــرهنگ توسعه، بـومي کــــردن سرمشق هاي 
توســعه، کشــف و معرفي ظرفیت هاي جامعه، بازآفریني 
فرهنگي، حفظ تعلق و پیوستگي بدانیم در این صورت باید 
بتواند از هر نوع گسســتگي و ناپیوستگي جلوگیري کند و 
یـا حـــداقل کاهش دهنده فاصله و شكاف میان جامعه و 

دستگاه هاي اجرایي باشد.
در این راســتا روابط عمومي شرکت ذوب فولاد اردکان 

عملكردهاي زیر را در کارنامه خود دارد: 
* تهیه و توزیع نشریه به صورت ماهانه )۴ مورد( 

* برگزاري مراســم با حضور خانواده های محترم جهت 
اهدای هدیه فــــرزندانی که در مسابقــــه نقاشی شرکت 

کرده بودند.
* تكریم و برگزاري روز زن و گرامیداشت مقام مادر

نیل  راستای  در  انبار  واحد   
به اهداف والای ســازمان و هم 
چنین کاهش هزینه های موجود 
در ســازمان اقدامات زیر را در 

سال 99 به ثبت رساند:
* مدیریــت و کنترل امور 
ورود و خروج، ثبت، نگهداری و 
کنترل موجودی انبار با رعایت 

ضوابط مربوطه
* تحویــل و کنترل کالای 
وارده بــه انبار و امضا قبوض و 

فرم ها و اسناد مربوطه
از لحاظ  * کنترل کالاهــا 
انطباق کمی و کیفی با نمونه ها 
و مشخصات مندرج در حواله و 

اسناد و درخواست ها در هنگام تحویل و تحول
* تعیین مكان مناسب برای انبار کردن انواع کالاها با توجه 

به نوع، وزن، حجم و میزان مصرف آن ها
* رسیدگی به موجودی انبارها و آگاه کردن کارپردازان 

برای تجدید سفارش
* انجــام مراقبتهای لازم در حفاظــت و ایمنی انبارها 
برای جلوگیری از فساد، شكستگی و دیگر خطرات منجمله 

ایمنی در زمان آتش سوزی
* طبقه بندی و شــماره گذاری اجناس و مواد انبار برای 
قراردادن آن ها در مكان مناســب و در صورت نیاز الصاق 

برچسب به آن ها
*  رســیدگی به موجودیهای انبــار و صورت برداری از 

کالاهای موجود در فواصل معین
* تهیــه گزارش مالی انبــار و قیمت اجناس ورودی به 

HSE واحد

* دیدار چهره به چهره مدیر کارخانه با کارکنان
* هماهنگي و برنامه ریــزي لازم به منظور بازدیدهاي 

گروهي عمومي و تخصصي از شرکت
* ارتباط چهره به چهره با دانشجویان و دانش آموزان با 

رسالت مسئولیت هاي اجتماعي 
* هماهنگــي و برنامه ریزي لازم به منظور بازدیــــد 

تخصــصي همكاران از شرکتهاي مورد درخواست
* ارتباطات بــــرون سازماني مدیرکـــــارخانه بــــا 
دستگاه هاي اجرایي در وزارتخانه، استانداري، اداره ارشاد، 

محیط زیست، سازمان صنعت، معدن و تجارت و...
* برگزاری جلسات معارفه سرپرستان و روسای شرکت

* عكس بــــرداری و آرشــیو نمودن مرحله به مرحله 
پروژه های مختلف مزرعه و توسعه شرکت

* برنامه ریزی جهت برگزاری کلاس های آموزشــی در 
زمینه های مختلف برای پرسنل

* برگزاری مراســم جهت پاسداشت و تجلیل از بانوان 
مقام آور در رشته شمشیر بازی 

* برگزاري مراســم افتتاحیه مختلــف همچون پروژه 
مزرعه و...

*  نصب بنرهای مختلف مناســبتی و توزیع بروشور با 
موضوعات گوناگون مابین پرسنل

* برگزاری تورهای آموزشی و تفریحی خاص پرسنل و 
خانواده های محترمشان 

* کمك در توزیع بســته های معیشتی به افراد نیازمند 
روستاهای اطراف شرکت

* برنامه ریزی و کمك در راستای انجام مسئولیت های 
اجتماعی شرکت

* انجام جلســات مختلف در راستای الگوی مصرف آب  
در سازمان

* هماهنگي با واحد بازرگانی جهت برگزاري جلسات با 
مشتریان، تامین کنندگان و...

برنامه و اهداف واحد روابط عمومی در سال 1400
* طراحی وب ســایت شرکت ذوب فولاد اردکان و درج 

اخبار و اطلاعات در آن
* برگزاری برنامه های بازدید خانواده پرسنل از شرکت 

به صورت واحد به واحد
* برگزاری مراسم و جشن با حضور تمام خانواده بزرگ 

ذوب فولاد اردکان 
* ارتباط مستمر با نشــریات تخصصي فولاد و اصحاب 

رسانه
* ارتباط مســتمر با خبرگزاري ها، روزنامه ها و هفته 

نامه هاي استان و کشور
* اطلاع رســانی اخبار و اطلاعات هلدینگ فولاد یزد با 

توجه به رسالت نشریه

واحد روابط عمومی

با چشــمانی کــه اینقدر خطــای دید دارند 
دیگران را قضاوت نکنیم.

انبار و نیازمندی های مربوطه
* انجام امــور انبارگردانی و ارائه گزارشــات ادواری و 

موردی از موجودی انبار به مسئولین مربوطه
* جابجایی باســكول ۶۰ تنی در موقعیت جدید، جهت 

توزین کنسانتره ورودی به کارخانه
* خرید پلتفرم بتنی باســكول جهت توزین محصول و 

نصب آن در موقعیت جدید
* افزایش ظرفیت قفسه کالا با ساخت 9 قفسه به ابعاد 
۲*۲*۴ متر و افزایش جعبه ابــزار قطعه با خرید بیش از 

۱۰۰۰ جعبه ابزار
* بهبود روشنایی انبار قطعات با نصب پروژکتورها

* افزایش دوربین های مدار بسته و دسترسی به تمامی 
دوربین های مربوط انبارها

* کف سازی بتنی محدوده انبار قرنطینه

واحد انبار

بعد از حادثه شما نیستید، 

اما صنعت هست

 کار هم از فردا شروع می شود

 پس ایمنی را همیشه رعایت کنید.

پیام ایمنی
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برخی نعمت ها هستند که با وجود اهمیت بسیاری که 
در زندگی ما دارند اما آنقدر بدیهی و طبیعی هستند که 
تنها فقدان آن ها، می تواند اهمیت و حساســیت آنها را 
برای ما آشکار کند، سامتی و امنیت مهمترین این نعمت ها 
هســتند، هر لحظه از زندگی وقتی در سامتی می گذرد 
برای ما اهمیت آن پنهان اســت، اما روزی که بیماری رخ 
عیان می کند آنگاه که اهمیت نعمت سامتی که تا پیش 

از این دیده نمی شده، برای ما آشکار می شود.
بعد از ســامتی که ارتباط مستقیم با زندگی فردی ما 
دارد، سامت و امنیت جامعه است که بیشتر اهمیت را در 
زندگی فــردی و اجتماعی ما بازی می کند، نعمت امنیت 
نیز مانند ســامتی تا زمانی که ما با تهدیدهای مختلف 
مواجه نشده ایم بر ما پوشیده است و هنگامی اهمیت آن 

آشکار می شود که امنیت از دست رفته باشد.
این مقدمه از این جهت بیان شده تا اهمیت کاری که 
سربازان گمنام جبهه صنعت در تمامی صنـایع و بخشهای 

اقتصادی کشور بازی می کنند را بیشتر درک کنیم.
خلاصه ای از اهــم اقدامات این واحد را می توان موارد 

زیر برشمرد:
۱- ثبت روزانه ورود و خروج پرســنل در هر شــیفت و 

تكمیل فرم مربوطه و تحویل به واحد اداری
۲- ثبت کارکرد سرویس های پرسنل شرکت به صورت 

واحد حراست

زبان استخوانی ندارد، اما آنقدر قوی هست که بتواند قلبی را بشکند.
مراقب زبان هایمان باشیم.

روزانه و تحویل ماهانه به واحد لجستیك
۳- ثبــت کارکرد لودر، کــــامیون، بیــل مكانیكی و 
جرثقیــل های پیمانكاران به صورت روزانه و تحویل ماهانه 

به واحد لجستیك
۴- ثبت روزانه بارهای وارد شــده به شرکت )کنسانتره، 

بنتونیت، آب و...( در دفتر اندیكاتور و سیستم
5- ثبت ورود تجهیزات و وســایلی که توسط کارپرداز 
خریداری شــده و پس از رؤیت، فاکتور تأئید شده و ارسال 

به واحد انبار
۶- گشت زنی در کارخانه و سرکشی به انبار مواد اولیه، 
انبار تخلیه گندله، آزمایشــگاه، استخر ۷۰۰۰، واحد تولید، 
مكانیك، بالمیل، اطراف دیوارهای شــرکت، داخل و بیرون 
از شــرکت و مزرعه در طول شــیفت به صورت چند نوبت 

پیاده و سواره
۷- بازرســی از پرســنل و خودروها به هنگام خروج از 

شرکت در هر شیفت کاری
۸- گزارش آمار روزانه ناهار و شام پرسنل و رانندگان به 

آشپزخانه فولاد یزد
9- تهیه گزارش آب وارده به شرکت به صورت تفكیك 

شده روزانه در سیستم 
۱۰- پخش ژتون غذا پرسنل و پیمانكاران و توزیع ناهار 

رانندگان 

واحد فنی و نت نقش بسیار کلیدی و مهمی در سازمان 
ایفا می کند و گذشت زمان و بحث نگهداری تجهیزات و ... 
اهمیــت این واحد را بیش از پیش در جهت کــــاهش 

هــزینه های سازمان نمود می دهد. 
در این میان گوشــه ای از فعالیت های صورت گرفته   

در این واحد بشرح ذیل می باشد:
مکانیک

* تعویض ۲ عدد اسكرو فیدر آهك
* اصلاح وتغییر طرح در دیواره داخل بین کنسانتره

* نصب ۱عــدد بین بنتونیت با ظرفیــت ۷۰ مترمكعب و  
نصب ۱عدد اسكروفیدر بنتونیت

* طراحی و نصب خط سرند جهت سنگ زدایی کنسانتره
* تعویض و نصب ۲ عدد مخزن سود سوز آور

* طراحــی افزایش ظرفیت میكســراز t/h۷5 به t/h۱۰۰ و 
طراحی، ساخت و تعویض ۱۴ عدد پارویی میكسر

* تعویض پینیون دیسك و تغییر طرح اسكراپرهای دیسك ۱ و ۲
* تعویــض ۳عدد کوپلینگ اســكراپر دیســك و تعویض 

سیستم روانكاری دیسك های ۱ و۲
* تغییر طرح شــوت ورودی دیســك و مش گذاری کف 

دیسك فیدرهای ۱ و ۲ دیسك
* اورهال مجموعه رول اسكرین و تغییر زاویه شوت ریزدانه 

گندله خام رول اسكرین
* تغییر و اصلاح ســازه فلــزی ویبراتورهای خروجی کوره 

۴۰۰ و ۶۰۰
* تعویض ۱ عدد جك خوشه شكن و پكینگ گذاری و رفع 

نشتی هوا از دیواره خوشه شكن
* جوشكاری و رفع نشتی آب از دیواره خوشه شكن

* تعویــض ۱ عدد شــوت خروجی کــوره و تعمیر ویبرو 
فیدرهای خروجی کوره

* تقویت نشیمنگاه جك های خوشه شكن و تعویض پمپ 
و شیر برقی یونیت روغن خوشه شكن

* تعویض سگمنتهای نوار اپرون و تعمیرات نوار اپرون
* تعویض ایمپلریاتاقان بابیتی فن کولینگ
* تعویض ایمپلرو بلبرینگ فن کامباسشن

* تعویض موتور پمپ یونیت روغن فن کولینگ
* تغییر طرح در سیستم خروجی غبارگیر از نوع خشك به تر

* اصلاح عملكرد سیستم غبارگیر جهت کاهش آلایندگی 
و تعمیرگیت های خروجی غبارگیر ۴۰۰

* تعویض ۲ دستگاه الكترو موتور پمپخانه ۴۰۰ و تعویض 
کوپلینگ پمپ های آب ارسالی به کوره

* ساخت و تعویض شاسی پمپ های آب ارسالی به کوره
* نصــب داکت و هــود بروی خروجی هــای اپرون جهت 

کاهش الایندگی
* تغییرطرح، ســاخت و نصب شــوت دوپاچه ای ســرند 

محصول
* تعمیر اسیلاتور سرند و تعویض مش سرند 

* تعویــض ۲عــدد دریچه بین ســرند و تعمیر سیســتم 
هیدرولیك دریچه های بین سرند

* تعویض ۴۸۰ متر بلت عرض ۶5۰ و تعویض ۳۰ متر بلت 
عرض ۸۰۰

* تعویــض ۲۰ متر بلت عرض ۷۰۰ و تعویض ۲ عدد درام 
نوار نقاله

* تعویض 5 جفت یاتاقان و بلبرینگ درام نوار  و تعویض ۳ 
جفت کوپلینگ نوار نقاله

* تعویــض۱5۰ عدد رولیك فلــزی رفت، ۳۰ عدد رولیك 
رابری رفت و5۰ عدد رولیك رابری برگشت

* ســاخت و نصب ۱۰ عدد ریبون نوار نقاله و تعویض ۲۰ 
مورد بلت پاك کن

* اورهــال کوره ۶۰۰ شــامل تعویــض دیوارهای عمودی 
میكــس گاز، رایزرها )۴ عــدد( و چمبر )دو عــدد( و آی بیم و 

درواره های درایینگ بد )دو عدد(
* کلیه کارهای مكانیكال مزرعه

برق و ابزار دقیق
* سینی کاری و لوله گذاری ایرکولر و کابل کشی تابلوهای 

و  تولید  بهبــود فرآیند  به منظور 
اقداماتی  سازمان  هاي  هزینه  کاهش 
در واحد لجستیک بـــه مرحله اجرا 
به شرح ذیل  آنها  از  برخي  درآمد که 

مي باشد:
* ایجــاد ارتبــاط مســتقیم با حمل 
کنندگان کنســتانتره از مبدأهای مختلف 
و پیگیــری لازم جهــت تأمیــن به موقع 

کنستانتره، بنتونیت و قطعات
* همــكاری با بخشــداری عقــدا در 
جلســات مختلف بــرای رفع مشــكلات 
مســیر تردد تریلی های حامل کنستانتره 
از ســورك به کارخانه و مسیریابی جاده ی 
جدید و پیگیری عقد قرارداد ســرعت گیر 

در روستای خلیل آباد 
* براســاس نیــاز واحد فنــی، تولیــد و بازرگانی؛ با 
پیمانكاران واجد شرایط لازم قرارداد همكاری تنظیم شد.
* تشكیل واحد مكانیك وسایل نقلیه به صورت مجزا 

* انتقال رانندگان از واحد تولید به واحد لجستیك
* اجرای بایگانــی اطلاعات و تهیه و تنظیم فرم های 

مربوطه 
* انتقال نخاله های ســاختمانی به چاله نخاله اردکان 
و همچنین انتقال نخاله های صنعتی به جاده طبس پس 

واحد لجستیک

از هماهنگی با محیط زیست منطقه
* جمع آوری و ســاماندهی ضایعات آهن موجود در 

کارخانه با همكاری واحد خدمات رفاهی و حمل و نقل 
* عقــد قراداد با موسســه های مینی بــوس رانی و 
اشخــــاص حقیقی جهــت ایاب و ذهاب پــــرسنل از 

شهرستان های یزد، اردکان، نائین و عقدا 
* حمل 5۴.۰۰۰ تــن گندله به مقصد بندر عباس از 

تاریخ 99/۱۱/۳۰ به مدت ۱۸روز 
* دسته بندی بارنامه های ورودی به کارخانه 

* تجهیز و نوسازی کامل وسایل نقلیه سنگین شرکت 

ایرکولر
* نصب ساپورت و تابلوهای ایرکولر

* اصلاح سیم بندی فرمان تابلوهای ایرکولر
* کابل کشی و نصب تجهیزات ابزار دقیق ایرکولر

* نصب ساپورت و لوله گذاری و سربندی پمپ های ۳۷ و۱۶۰
* نصــب تجهیزات ابــزار دقیق ایرکولر و اجرای سیســتم 

مانیتورینگ ایرکولر
LV و MVآچارکشی موتورهای *

* نصب و راه اندازی ترانس۱۰/۲۰ در موقعیت غبارگیر ۴۰۰
LV و MVآچارکشی تابلو های *

* تعویض روغن ترانس۰.۴/۲۰
* تغییر طرح مدارفرمان خوشه شكن

* کالیبراسیون تجهیزات ابزاردقیق
تأسیسات

* تعویض شــیرالات نامناسب و معیوب و اورهال کولینگ 
تاورهای پمپخانه ۴۰۰

 ۴۰۰K ۷5 آب ارسالی به کورهKW اصلاح پمپ *
* تخلیه آب، لایروبی مخازن ذخیره، شــارژ با آب مناسب، 

کنترل و پایش مستمر و دقیق خوردگی و رسوبگذاری
* نصب فلومتر ۱۲ اینچ، فلنچی کردن لوله ای، جلوگیری 

از نشتی آب و تعویض شیرالات معیوب طبقات کوره ۴۰۰
* تعویض ورودی و خروجی ایرکولر ۴۰۰

* اصــلاح خنك کاری پمــپ های ایرکولــر از گلندی به 
مكانیكاسیل

* پایش دما، کنترل و پایش خوردگی و رســوب گذاری و 
کنترل کیفیت آب

* نصب دو عدد مخزن مناسب مایعات خورنده و لوله کشی 
مجزا با سایز مناسب جهت تزریق سود

* حــذف کولینگ تاورها و نصب ۱۴ عدد ایرکولر و تبدیل 
سیستم باز به بسته در کوره ۶۰۰

* حذف پمپ های چینی و نصب پمپ های مناسب ایرانی 
در پمپ خانه ۶۰۰

* حذف وان ها و مداربسته کردن تمام لوله های کوره ۶۰۰
* تغییر و اصلاح دستگاه اسمز معكوس با راندمان ۷۰ درصد 

و کیفیت TDS زیرPPM۳۰۰ دبی تولید ۳5۰ مترمكعب در روز
* لوله کشی هوای فشرده و گاز به تمام سایت
* اصلاح سیستم تصفیه خانه فاضلاب شرکت

* لوله کشی آب و فاضلاب ساختمان و مهمانسرای مزرعه 
* لولــه گذاری قنات مزرعه و اصلاح و افزایش ظرفیت آب 

چاه مزرعه
* آبیاری قطره ای در مجتمع کشت و صنعت مزرعه

* احداث اســتخر ژئوممبران به ظرفیت 5۰۰۰ متر مكعب 
در مزرعه

* خرید اسلاری دیزل پمپ، نصب و پایپینگ آن در مزرعه
امور مهندسی و تامین متریال

* ساخت شل چمبر و رایزر کوره ۶۰۰
* ساخت آی بیم کوره ۶۰۰

* ساخت فلنج لوله درایینگ بد 
* تامیــن ورق و آهن الات جهــت تعمیرات درایینگ بد و 

میكس گاز
* تأمین دریچه چمبر 

* ساخت و خرید لوله ها و داکت های غبارگیر
* ساخت گلدانی و بیرینگ جهت میكسر ۲

* خرید گیربكس و کوپلینگ جهت میكسر ۲
* ساخت بدنه جهت میكسر ۱ و پارویی و خشابی

* تامین متریال جهت سازه فلزی ایرکولر
* راه اندازی کارگاه ماشین ابزار

* تهیه نقشه قطعات یدکی خوشه شكن و تامین آن ها
* ساخت شوت های خروجی کوره

* مدلسازی کوره ۴۰۰
* مهندسی معكوس و ســاخت ایمپلر فن های کولینگ و 

کامباسشن  ۴۰۰ و ۶۰۰
*  مهندســی معكوس و ساخت شایمپلر فن های غبارگیر 

۴۰۰ و ۶۰۰    

واحد فنی ونت

در اینستاگرام به خانواده بزرگ ذوب فولاد اردکان بپیوندید
ماهنامه پیام احرامصفحه رسمی شرکت ذوب فولاد اردکان

ZobefooladeardakanPayam.ehram
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شرکت ذوب فولاد اردکان

 سال اول

شماره پنجم

چهارشنبه 1 اردیبهشت 1400

21 آوریل 2021

8 رمضان 1442

اطلاعیه

تحــــولی که صنعت فولاد در جوامع بشــری و 
پیشرفت تمدن ها ایجاد کرده را شاید بتوان با اختراع 

برق و یا ماشین بخار هم تراز دانست.
در این سلسله مقالات صنعت فولاد را در سه بخش:

۱- تاریخچه فولاد در جهان بعنوان صنعتی مادر 
۲- فولاد در ایران و نقش فولاد در تحول و توسعه صنعت 

در  کشورمان  
۳- صنعت فولاد در یزد بعنوان یكی از بزرگترین و کلیدی 

ترین صنایع در این استان را نقد و بررسی می نماییم.
تاریخچه صنعت فولاد

تاریخچــه فولاد بــه هزاران، بلكه میلیــون ها و یا حتی 
میلیاردها سال پیش برمی گردد! زمانی که در قلب ستارگان 
بســیار پرجرم و در لحظات پایانی عمرشان انفجاری عظیم 
روی می داد که منجمین آنرا ابرنواختر یا سوپرنوا می نامند. 
و در طی این انفجار عناصر سنگین تری همچون کربن با آهن 

پیوند خورده و فولاد را می ساختند.
حدود 5 میلیارد ســال قبل و زمانی که ســیاره زمین از 
بقایای ستاره متلاشی شده ای که خورشید کنونی ما از آن 
تولد یافته بود شــكل می گرفت، این عناصر سنگین به قلب 
زمین راه یافتند و آهن و حتی فولاد در اعماق زمین سكنی 
گزیدند. هرچند انسان باستان و بابلی ها و مادها و ایرانی ها 
و مصریان دریافتند با کوبیدن برآهن مذاب می توانند فلزی 
مقاومت تر ایجــاد کنند اما در واقع تولــد فولاد به معنای 
صنعتی امروز را می توان در اوایل  قرن ۱۷ میلادی جستجو 
کرد. زمانی که  افزایش روز افزون شــهر نشــینی بخصوص 
در اروپــا نیاز جامعه بشــری را به فلزی پیچیده تر بیشــتر 
کرد. به طوری که در اوایل قرن ۱9 میلادی متالوژیست ها 
برای تامین آهن مورد نیاز جهت گســترش راه آهن به حل 
مشــكلات عدیده  آهن مانند شكنندگی و فرآیندهای تولید 

ناکار آمد آن پرداختند.
در سال ۱۸5۶ میلادی پیشرفتی شگرف در تاریخ فولاد 
رخ داد و هنری بسیمر از اکسیژن برای کاهش میزان کربن 
آهن اســتفاده کرد و در واقع می توان شروع صنعت مدرن 

فولاد را از این نقطه دانست.

فولاد آلیاژی از آهن است که بین ۰/۰۰۲ تا ۲/۱  درصد آن کربن است. خواص فولاد به کمك تغییر در میزان 
کربن آن، عناصر آلیاژی آن و یا حتی نوع عملیات حرارتی قابل کنترل است. فولاد کاربرد بسیار وسیع در صنایع 
مختلف از جمله کشتی سازی، خودرو، ریل سازی و تجهیزات صنعتی دارد و در کنار سیمان بیشترین ماده تولید 

شده به دست بشر است که بیشترین سازگاری با طبیعت را در میان ساخته های انسانی دارد.
امروزه برای تولید فولاد از روش های مختلفی اســتفاده می کنند که شاید بتوان مهمترین آنرا روش اکسیزن 
قلیایی )BOS( نامید. حدود ۶۶ درصد از تولید کنونی فولاد جهان از این روش تولید می شــود که علاوه برکاهش 

قیمت ها منجر به افزایش خلوص فولاد تولیدی نیز گردیده است.
امروزه تولید فولاد معیاری برای ســنجش توسعه یافتگی کشورهاست. در حال حاضر حدود ۱9۰۰ میلیون تن 
فولاد در جهان تولید می شود که کشور چین با تولید بیش از 9۰۰ میلیون تن در سال بیشتر از نصف تولید این 

محصول کلیدی را به خود اختصاص داده است.              ادامه دارد...

بهزاد بهرامی 

کارشناس روابط عمومی

صنعت فولاد 
در یزد- ایران و جهان

واحد برق
پرسنل این واحد مسئولیت اجرای تعمیرات و نگهداری 

الكتریكی کلیه تجهیزات کارخانه را به عهده دارند. 
بازرســی از تجهیزات الكتریكــی از مهمترین وظایف 
پرســنل این واحد می باشد این بازرسی ها شامل بازرسی 
تابلو برق ها، مدارهای قدرت، پی ال سی ها و ... می گردد 

که می بایست در بازه زمانی مشخص صورت پذیرد. 
بازدید از تاسیســات پســت های برق و روشنایی کلیه 
واحــد ها و رفــع خرابی های روی داده در شــیفت نیز از 
دیگر وظایف واحد برق اســت، ســرویس کلیه تجهیزات و 
همچنین اجرای خطوط شــبكه تلفــن و  آی تی و پی ام 
و بازرسی و تســت سیستم ها و تجهیزات ابزاردقیق نیز از 

دیگر مسئولیت های پرسنل این واحد می باشد.
در کنار این کارگاه برق وظیفه ســیم پیچی و تعمیرات 
الكتروموتورها و ویبراتورهــا را بر عهده دارد. این واحد در 

قالب چهار شیفت کاری به انجام امور محوله می پردازد.
دیگر وظایف و مسئولیت های این واحد به شرح 

ذیل است:
* بازدیــد و بازرســی از پســت بــرق ۲۰ کیلو ولت و 

همچنین پایش مصارف برق
* بازدید از ترانس های فشــار قوی و پســت برق ۱۰ 

کیلو ولت 
* بازدید از دیزل ژنراتورها و آماده به کار نگاه داشــتن 

آن ها در مواقع اضطراری قطعی برق
* بازدید و آماده به کار نگاه داشتن دیزل پمپ ایرکولر 

واحد ۴۰۰
* نظافت کلیه تجهیزات الكتریكی

* بازدید روزانه از کلیه دوربین های مداربســته و رفع 
معایب احتمالی

واحد تاسیسات 
پرسنل تاسیسات وظیفه اجرای تعمیرات و نگهداری از 

کلیه تاسیسات شرکت را بر عهده دارند.
بازدید و بازرسی از تـاسیسات شرکت از قبیل دستگاه های 
اســمز معكوس، تصفیه خانه پساب، پمپخانه ها و کولینگ 
تاورها، ایرکولرها، سیســتم های ســرمایش و گرمایش و 
مخازن آب و همچنین آبرسانی و نظارت بر عملكرد صحیح 
دستگاه ها و تجهیزات واحد ها از وظایف پرسنل این واحد 

می باشد.

فنلاند از ۲۰ هزار جزیره تشكیل شده است.
خرس ها موجوداتی چپ دست هستند.

مغز انســان بیش از سایر اعضای بدن کار می کند و بیش از ۲۰ در صد از 
انرژی بدن را مصرف می کند.

نوعی ماهی وجود دارد که با کمك باله هایش به سطح می آید و دو دقیقه 
در هوا پرواز می کند و به شكار طعمه خود می پردازد.

پیش از خورشــید ما، خورشیدی دیگر وجود داشت و احتمالا زمینی دیگر 
بدور آن می چرخید.

در میلیون ها سال پیش در روی سطح مریخ آب جریان داشته است.
ماه از برخورد یك ســیاره به زمین ایجاد شــده و به مرور از زمین فاصله 

گرفته است. 
از دیگر وظایف این واحد اجرای پایپینگ و تعمیرات کلیه لوله ها و اتصالات جوشــی، پلی 
اتیلن و یو پی وی ســی کلیه خطوط تولید و همچنین اجرای سیستم تعمیرات پیشگیرانه در 
ســطح کارخانه می باشد. از مهمترین مســئولیت های این واحد نظارت بر منابع آبی وکیفیت 

آب تولیدی است.
 دیگر مسئولیت های این واحد:

* تصفیه پساب جهت آبیاری درختان و حفظ محیط زیست
* نگهداری از پمپخانه و اجرای لوله کشی ساختمان و خطوط انتقال آب در واحد مزرعه

د فنی
با واح

شنایی 
آ

قسمت دوم همراه با بزرگ مردان صنعت

دور هـم جمـع شـدن بـه معنـای شـروع، کنـار هـم بـودن به 

معنـای پیشـرفت و کارکـردن باهـم به معنـای موفقیت اسـت.

دوستان این هشدار را جدی بگیرید
موقع شستن ظرف ها، حمام، لباس، مسواک، 
اتومبیل، وضو و ... به ارزش آب فکر کنید! 

با آب بازی نکنیم
 موضوع خیلی مهم است

پیام انرژی

#کرونا را جدی بگیرید

آیا می دانستید

ضمن تشکر از استقبال شما همکاران گرامی در مسابقه پیام احرام به اطاع 
می رساند برنده مسابقه ویژه جشن نوروز آقای علی بابایی فرزند صادق واحد 
مکانیک می باشــد. نامبرده می توانند جهت دریافت جوایز خود در ســاعت 

اداری به روابط عمومی مراجعه نمایند.
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زیبایی جهان را دریابید و اندوه های آن را به دســت فراموشی بسپارید 
که زندگی کوتاه است.

مهندس بردیا احرامیان؛ مدیرعامل محترم شرکت
ضمن تبریــك تاریخ تولدتان 
)۱۳۶۰/۰۲/۰9(، بــرای شــما و 
پیشرفت،  محترمتان  خانواده 
موفقیــت، آرامــش ذهنــی، 
شادی  و رسیدن به آنچه که 
می خواهید را آرزو می کنیم.   

به اطاع می رساند فرصت ارسال نقاشی شما فرزندان عزیز از شرکت ذوب فولاد اردکان و آینده 
سازان کشور هنوز باقیست. منتظر ارسال نقاشی های شما هستیم.                          

گاهی به بالا نگاه کن. عظمت کیهان آنچنان تو را مسحور خواهد کرد که از دنیای خاکی فارغ خواهی شد.
از این پس در هر شماره از پیام احرام مهمترین اتفاقات نجومی هر برج را برای شما خواهیم آورد. رویدادها بگونه ای انتخاب شده اند که برای دیدنشان 

تنها دو چشم نیاز باشد و البته اندکی تلاش!!

معرفی 
کتاب

هوشنگ مرادی کرمانی را همه با نام قصه های مجید می شناسند اما 
این نویسنده نامی، داستان سرای بسیاری از قصه های دیگر نیز هست. 
مردی از خطه کرمان و کویر که می توان عطر و بوی گیاهان و شنزارهای 

کویری و آسمان  پرستاره بیابان های ایران را در نوشته های او یافت.
تكلف مردمان روستایی در  و بی  از زندگی ساده  روایتی است آشنا  خمره 

حاشیه کویر. 
معلمی که با عشق در ایـن روستا بــه دانش آموزان درس می دهد و البتـه 

حكایت خمره ای که می شكند و باقی داستان از اینجا آغاز می شود. 
نویسنده آنچنان با مهارت داستان را از سادگی شكسته شدن یك خمره به 
پیچ و تاب دنیای عجیب انسان ها میبرد که خواننده مجذوبانه صفحه به صفحه 

این کتاب را میخواند تا بفهمد سرنوشت خمره چه می شود.
داستان خمره از آثار هوشنگ مرادی کرمانی است که تا کنون برنده جوایز 
به چاپ  نسخه  هزار  یك صد  از  بیش  تاکنون  کتاب  این  از  زیادی شده  است. 
رسیده و به زبان های آلمانی، اسپانیایی، هلندی، فرانسوی، انگلیسی، آلبانیایی 

خصوصیات کلی متولدین برج اردیبهشت
خیلی قانع، صبور و آرام، پرتحمّل، عاشــق مالکیّت، حسود، متعصّب، اهل 
اعتدال، با محبّت، خیلی قوی و ســالم، عاشق عطر و بوی طبیعی، از تجارب 
گذشــته الهام می گیرد، واقعاْ وفادار، مخالف افراط،    با سلیقه، خوشگل پسند، 
پول دوست، همیشــه راضی، مصمّم، پرکار، سخاوتمند، مؤقّر و سنگین، فقط 
در مقابل حرف آرام رام می شــود، اهل مادیاّت، دنبال زندگی شیرین، مادّی 
گرا و ســودجو، به هر کاری صورت واقعی می دهد، مخالف خشونت، با ثبات و 
پایدار، عاشق صلح و آرامش، صادق، مال جمع کن، اهل هنر، مخالف درگیری، 
اگر عصبانی شــود طوفان بپا می کند، مستعد کشاورزی، هرکاری را به پایان 
می رســاند، رئیس فعّال و لایق، با همه کنار می آید، خود سر، نجیب، عاشق 
خانه و خانواده، عاشق طبیعت، عاشق رفتار مایم، کمک رسان، دارای قلبی 
بزرگ، با صفا، مســلّط به نفس، دارای عزّت نفس، عاشــق گل و زیبائی، بی 
تفاوت نسبت به دشمنان، میانه رو، رفیق و دوست بسیار شیرین، شیک پوش، 
عاقه مند به موسیقی، قدر شناس، مخالف عجله، دارای تحمّل زیاد، محتاط و 

مخالف اعتراض و انتقاد.
* سید مهدی نوروزی ۶۷/۰۲/۱۸ )واحد برق(

* مصطفی قلی پور متولد ۱۳۷۱/۰۲/۳۱)واحد لجستیك(
* محمدرضا احراری متولد ۱۳55/۰۲/۰5)واحد لجستیك(

* مجید هاتفی اردکانی ۱۳۷۱/۰۲/۳۰)واحد تولید(
* پیام هاتفی مجومرد۱۳۷۱/۰۲/۰9)واحد تولید(

* عباس امین صدر آبادی ۱۳۶۶/۰۲/۱9 )واحد انبار(
* ولی الله جلالپور ۱۳5۸/۰۲/۲۱ )واحد انبار(

* محمد دوست محمدی ۱۳۷۰/۰۲/۰۶)واحد مكانیك(
* سعید غفاری نیا ۱۳۶۰/۰۲/۲۸ )واحد مكانیك(

* امین نوبهار ۱۳۶۳/۰۲/۱۲ )واحد مكانیك(
* نیما نوروزی ۱۳۶۷/۰۲/۲5)واحد فنی و نت(

* محمدرضا صفی خانی ۱۳5۲/۰۲/۰۷)واحد فرآوری و موائد اولیه(
* کیوان صفری ۱۳۷۸/۰۲/۰۳)واحد تاسیسات(
* بهزاد درویشی ۱۳۶۸/۰۲/۰۱ )واحد مكانیك(

* امیر اسماعیل جلالپور ۱۳۶۰/۰۲/۲۲ )واحد مكانیك(
* محمد محمد شفیعی ۱۳۶9/۰۲/۳۰)واحد تولید(

* محمدرضا منصوری ۱۳۶9/۰۲/۱۳)واحد تولید(
* علی مسعود ۱۳۶۸/۰۲/۱۱)واحد تولید(

* سعید رئیس زاده دشتكی ۱۳۶۳/۰۲/۰۱ )واحد تولید(
* رحمت الله علیخانی گله ۱۳۶۸/۰۲/۲۸ )واحد تولید(

* مجتبی دمیری ۱۳۶۴/۰۲/۱۶)واحد تولید(
* آرمین پورکیانی ۱۳۷۳/۰۲/۲۲)واحد تولید(

* علی محمدی ۱۳۶۱/۰۲/۱5)واحد تولید(
* مهدی موسوی ۱۳۷۱/۰۲/۱9)واحد تولید(

* محسن برزگر بفروئی۱۳۶۳/۰۲/۰۳ )واحد تولید(

رم  ت ن مح کارا م ه
بارک ولدتان م ت

شــما که در این زمان از چرخش زمین بــا قدوم خویش، 
خویشانتان را مشعوف کرده اید، ما را هم در این شعف شریک 
بدانید و صمیمانه ترین تبریکات را از طرف کلیه همکاران شاغل 

در شرکت، پذیرا باشید. متولدین اردیبهشت تولدتان مبارک. و ترکی استانبولی ترجمه شده  است. کارولین کراسكری مترجم و ایران شناس 
آمریكایی خمره را به زبان انگلیسی ترجمه کرده  است.

آمریكا ۲۰۱۶ شده  ادبیات خاورمیانه  نامزد جایزه موسسه توسعه  اثر  این   
 است. و علاوه بر آن جوایز متعدد دیگری را نیــز بدست آورد که از آن جمله 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
داوران  و مرغك طلایی جایزه  بزرگسال  داوران  زرین جایزه هیئت  لوح   *

خردسال جشنواره کتاب کودك و نوجوان
* جایزه کتاب سال هیئت داوران مجله سروش نوجوانان

* دیپلم افتخار شورای کتاب کودك
* کتاب سال ۱99۴ وزارت فرهنگ و هنر اتریش

* معرفی ویژه کتاب برگزیده ۱99۴ آلمان
* دیپلم افتخار CPN هلند

 دیپلم افتخار جایزه خوزه مارتی-کاستاریكا
* جایزه کبرای آبی کشور سوییس

نقاشی ارسالی فرزندان در شرکت ذوب فولاد اردکان

ایلیا بابایی فرزند صادق واحد مکانیک علی بابایی فرزند صادق واحد مکانیک فرید حسینی فرزند ایوب واحد مکانیک

نازنین زهرا احمدیه فرزند محمدجواد واحد خدمات

فرید حسینی علی بابایی ایلیا بابایی نازنین زهرا احمدیه

مانند کسی نباش که ساعت زنگدار را می شکند
 فقط به جرم این که او را بیدار کرده است

رویدادهای نجومی اردیبهشت
کسی که نجوم و پزشکی را نداند در خداشناسی ناقص است.       خواجه نصیر الدین طوسی بهزاد بهرامی 

کارشناس روابط عمومی

مدیریت و کارکنان شرکت ذوب فولاد اردکان

* پنجشنبه ۲ اردیبهشت: اوج بارش شهابی شلیاقی با حداکثر۲۰ شهاب در ساعت
* سه  شنبه ۷ اردیبهشت: ساعت ۸:۰۳ لحظه وقوع ماه کامل

* پنجشنبه ۱۶ اردیبهشت: اوج بارش شهابی اتا-دلوی با حداکثر۳۰ شهاب در ساعت
* سه شنبه ۲۱ اردیبهشت: ساعت ۲۳:۳۱ لحظه وقوع ماه نو

* دوشنبه ۲۷ اردیبهشت: حداکثر کشیدگی شرقی عطارد با جدایی ۲۲ درجه از خورشید. بهترین زمان برای مشاهده عطارد در آسمان شامگاهی
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تولد ارمغان زیبــای زندگیتان را تبریک گفته و 
آسمانی ترین آرزوها برای پر خیر و بـــرکت بـودن 
قدم های کوچکشان و  روح بخشیدن به زندگیتان را 

از خداوند متعال خواستاریم. 

* رضا و رضوان سیفی فرزند حسین )واحد حراست( 
متولد: 1400/01/01

تبریک
تولد

ما در جامعه ی شــتاب زده ای زندگی می کنیم 
که در آن اغلب افــراد به دنبال نتایج و پاداش های 
آنی هستند. مثاً بی صبـــری خــود را در مواقعی 
که باز شــدن یک صفحــه ی اینترنتی بیش از حد 
معمول طول می کشــد در نظر بگیرید. یا مثاً به یاد 
بیاورید وقتی اتومبیل جلویی تان با سبز شدن چراغ 
بافاصله حرکت نمی کند چقدر عصبانی می شوید. 

به راستی چرا همیشه اینقدر عجله داریم؟
یاد  فناوری مدرن،  به لطف پیشرفت ســریع  ما 
گرفته ایم بافاصله انتظار نتیجه داشــته باشیم، و 
توانایی مان در تحمل شرایطی که مطلوبمان نیست 
روز به روز کمتر می شــود. ما همیشه می خواهیم 

بافاصله به خواسته هایمان برسیم.
بردباری نوعی کنترل روی دنیای خود است؛ این مهارت 
را باید در خود پرورش داد. یاد گرفتن صبر بدون عصبانیت 
یــا آزردگی به شــما کمك می کند در تمــام حوزه های 

زندگی خود به موفقیت بیشتری برسید.
تمرین صبر و بردباری، مــی تواند مزایای زیر را 

برای شما به همراه داشته باشد:
استرس کمتر

بردباری می تواند تجربه ی اســترس را در زندگی شما 
تا حد قابل توجهی پایین بیاورد. وقتی احســاس کردید در 
حال عصبی شدن هستید، لحظه ای درنگ کنید و ببینید 
اطرافتان چه اتفاقی در حال رخ دادن اســت. نفس عمیق 

بكشید و آرامش خود را حفظ کنید.
آرام با خودتان بگویید »وقت آن اســت که از سر شروع 
کنم«. مغز شــما احتیاج خواهد داشــت تفكرات منفی را 
رهــا کند و روی چیزهایی متمرکز شــود که واقعاً اهمیت 
دارند. این را حس خواهید کرد که هرچه صبور تر باشــید، 
استرس، عصبانیت و ناتوانی کمتری را تجربه خواهید کرد.

تصمیم گیری آسان تر
برای همه ی ما پیش آمده اســت که به خاطر تصمیم 
عجولانه ای که در گذشــته گرفته ایم احســاس پشیمانی 
کنیم. کمی بردباری به خرج دادن به شــما اجازه می دهد 
به جای تصمیم های آنی، اطلاعات بیشــتری جمع کنید و 

تصمیم های منطقی تری بگیرید.
برای ارزیابی کامل هر موقعیتی به خودتان زمان بدهید 

و پیش از آنكه خود را نســبت به اجرای طرحی عملی 
متعهد بدانید نكات مثبت و منفی آن را خوب بسنجید. 
اجازه ندهید کســی شما را مجبور کند بدون فكر و در 

نظر گرفتن همه ی جوانب، تصمیمی آنی بگیرید.
تحقق اهداف

اگر شمـــا هم خیلی زود از انجــام کــاری خسته 
می شــوید و حوصله تان ســر مــی رود، بدانید تنها 
نیستید. اغلب ما دوست داریم چند کار را با هم انجام 

دهیم و از کاری به سراغ کار دیگر برویم.
اما به یاد داشــته باشــید برنده ی مسابقه ی لاك 
پشت و خرگوش چه کسی بود. صبر با خود ثبات قدم 
بــه همراه می آورد. ترکیب این دو به شــما اجازه می 
دهد عمیقاً به انجام کاری بپردازید و مهارت های لازم 

برای به پایان رساندن آن را فرا بگیرید.
از طرف دیگر شــما را برای پدید آوردن سابقه ای 
استوار در حوزه ی خاصی توانمند می کند، مثلًا گرفتن 
مدرك دکتــرا، راه اندازی یك مجموعــهی اقتصادی 
بزرگ، یا چاپ کردن کتاب. شــما با پشــتكار به خرج 
دادن قادر خواهید بود اهــداف رفیعی که برای خود و 

کسب و کـارتان در نظر می گیرید را تحقق ببخشید.
روابط بهتر

صبر به ما کمك می کند برای درك افرادی که در 
زندگی مان حضور دارند بردباری بیشتری از خود نشان 
دهیم. به این ترتیب قادر خواهیم بود از نقایص یكدیگر 
چشم بپوشیم و تفاوت هایمان را بپذیریم، حتی در مورد 

ویژگی هایی که در خودمان قادر به تحملشان نیستیم.
به جای آنكه دیگران را قضاوت کنید، یا تحمل خود 
را از دســت بدهید، کاملًا در تعامل مشــارکت داشته 
باشــید. این کار را امتحان کنیــد: دفعه ی بعدی که 
به ســوپرمارکت رفتید، لبخند بزنید، مؤدب باشید، و 
ســر صحبت را با صندوقدار باز کنیــد. به این ترتیب 
هم خودتان احساس بهتری خواهید داشت، هم ممكن 
است تنها کسی باشید که بــــه او احساس ارزشمـند 

بودن می دهد.
جان کوئینســی آدامز جایی گفته اســت: »صبر و 
اســتقامت اثری جادویی دارند و مشكلات و موانع در 
برابرشان ناپدید می شوند«. تغییر نگرش، پایین آوردن 
انتظــارات، و در لحظه زندگی کردن می تواند در تمام 
حوزه های زندگی، پاداش های دور از انتظاری برایتان 

به ارمغان بیاورد.

صبر؛ کلید دستیابی به موفقیت های بیشتر

یاد گرفتن صبر بـــدون عصبانیت بـه شما 
کمک می کنــد در زندگی خود بــه موفقیت 

بیشتری برسید.

دست از زیاده خواهی بردارید
بعضی از افراد ظاهراً به هیچ اندازه ای قانع نیســتند و رویكردشــان نسبت به هر چیزی در زندگی زیاده خواهی است. 
این جور افراد معمولاً با حسادت ورزی دست و پنجه نرم می کنند و قدرت بخشش ندارند و از موفقیت دیگران ناراحت 

می شوند، طبیعتاً حسود بودن و فداکار نبودن برای شاد نبودن واقعاً کافی است.

اگر می خواهید شاد باشید این

عادت را ترک کنید
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اضافه کاری نكنید
مطالعات زیادی نشــان داده که مداوم اضافه کار کردن 
می تواند بر ســلامت روحی تان اثــر منفی بگذارد. اضافه 
کاری به تندرستی تان هم آسیب می زند چون باعث ابتلا 

به افسردگی و اضطراب می شود.

این قدر با خودتان حرف نزنید
تخمین زده شده که ما هر دقیقه تقریباً ۳۰۰ تا ۱۰۰۰ 
کلمــه با خودمان حرف می زنیــم و این خودش بهترین 
نشــانه است که ثابت می کند مخرب ترین نیروی جهان 
برای ما خودمان هستیم. وقتی مشكلی برایمان پیش می 
آید به راحتی ممكن است در دام گفتگوی درونی بیفتیم. 
اما گفتگوی منفی درونی می توانــد آثار واقعاً ویرانگری 
داشته باشد که هم جســم را تحت تأثیر قرار می دهد و 
هم روح و روان را. چیزهایــی که به خودمان می گوییم 

می تواند فرصت شاد بودن را از ما بگیرد. 
به جای غوطه ور شدن در عادت گفتگوهای غم انگیز 
با خود، گفتگوی مثبت و انگیزه بخش را با خودتان تمرین 
کرده و جملات مثبت را پیش خود تكرار کنید. با خودتان 

با اشتیاق حرف بزنید و بهترین دوست خودتان باشید.

این قدر سعی نكنید همه چیز را کنترل کنید
این نوع کنترل می تواند موجب اضطراب و نابسامانی 
در زندگی شود. شاید قبولش سخت باشد اما باید هر کس 
و هرچیــزی را همان طوری که در همین لحظه هســت 
بپذیریم تا هم شــما شاد باشــید و هم هر کسی که در 

اطراف شماست.

دست از سرزنش دیگران بردارید
سرزنش و نكوهش دیگران کمكی به شما نمی کند، 
در عوض سعی کنید این انرژی را برای پیدا کردن نقطه 

ضعف، برطرف کردن آن و یافتن یك راه حل 
مناسب بگذارید.

از آدم های بدبین و منفی باف دوری کنید
بدبینی درست مانند سرماخوردگی واگیر دارد.

ترس از دست دادن را کنار بگذارید
ریچارد برانسون، کارآفرین مولتی میلیاردر انگلیسی 
می گوید: فرصتها مانند اتوبوس ها هســتند، همیشــه 
یكی دیگر در راه اســت، پس با احساس ترس، خودتان 

را محدود و غمگین و گناهكار نكنید.

این قدر سعی نكنید 
روی دیگران تأثیر بگذارید

روی بهتر شــدن در نوع خــاص خودتان 
تمرین کنید تا نقاط قوت تان قوی تر و نقاط 

ضعف تان کم رنگ تر شود.

باور کنید هیچ کس به شما بدهكار نیست
زندگی با این نگرش، قدرتی شگفت انگیز و باورنكردنی 
به شــما می دهد که به راحتی می توانید توقع داشــتن 
از دیگــران و طلبكار بودن از آنها به خاطر شــادی دل 

خودتان کنار بگذارید.

این قدر سعی نكنید کامل باشید
تـــحقیقات نشــان می دهد که کمال گرا بودن 
می تواند موجب اضطراب های بیشــتر در زمینه های 
اجتماعی شــود و جلوی تجربه های جدید را بگیرد. 
اگر ســعی کنید کامل باشید نمی توانید روابط بلند 
مدت با دیگران برقرار کنید، شك و تــردید داشتن 
بــه خود و یا بــه عبارتی مطمئن نبودن نســبت به 
توانایی های خود، احســاس بی ارزش بودن را به فرد 

القا می کند. همین که خوب باشید کافی است.

خاطره ای از علی سعیدی پیرمرد یزدی
با مدرك ابتدایی ســال ۱۳۱5 اســتخدام شرکت نفت 
شدم و سال ۱۳5۰ که بازنشسته شدم لیسانس فنی داشتم.

اوایل اســتخدام نوبت من شــد تا کف کارگاه را نظافت 
کنم، اما زیر بار نرفتم هرچه نصیحتم کردند فایده نداشت 

کمی
 تـأمل

و استعفا دادم. موضوع که به رئیسم منتقل شد آمد و کنار 
دیوار ایســتاد و به من گفت: »به اندازه قد من روی دیوار 
خــط بكش« چون بلندتر از من بــود روی صندلی رفتم و 
روی دیوار خط کشــیدم. بعد او با جــارو کارگاه را تمیز و 
پــاك کرد و تمام میزها و وســایل را بــا پارچه گردگیری 
کرد. کارش که تمام شــد کنار همان دیوار زیر خط ایستاد 
و پرســید:» به نظرت من کوچك شده ام؟« سكوت مرا که 
دید گفت: اگر شــرکت برای نظافت اینجا کارگر استخدام 
نمــی کند، برای این اســت که ما کارآمــوزان یاد بگیریم 
مســئولیت پذیر باشــیم و عادت کنیم همه چیز از جمله 

محیط کارمان روی نظم باشد.


